0051-0089

Gear-shift cover upperpart

GETRIEBE Gearbox
0051 Wechaelgetriebeﬁhersicht ! 0070 Leichter Nebensbtrieb mit Flansch
Summery of gearboxap ! Light-power secondary drive with flange
0052 Wechselgetriebeﬁbersieht 0071  Leichter Nebenabirieb fiir Zahnradpumpe
:fSummery of gearboxes v Light-power secondary drive for gear pump
00?3 Verteilergetriebe -j‘ﬁ.; 0072 Verteilergetriebe - Einzelteile
- Tranafer g@arbox ) Transfer gearbox - component parts
B { *
. ‘ e T g 0073 Tachometerantrieb, Abiriebswelle vorm
0062.>lGetriebegehAuse ' Speedometer drive, Output shaft fromt
. Gearbox housing
0074 Verteilergetriebe mit leichtem Nebenabirieb
0063 Antriebsgehause und Flansch
e Drive /housing Transfer gearbox with secondary drive
LS : and flange
0064 Hauptwelle
i ; 0075 Verteilergetriebe mit leichtem Nebenabtrieb
Mainshaft £ Pumpe
OO§5 'Vorgelegewellc Transfer gearbox with secondary drive for
0, Leyshaft S AN pump
0066 fAbEéhlﬁB&ecinhmit Taéhdmeter&n“ " 0076  Schaltzylinder
L Terminal coven with speador Ay Control cylinder
0067 Schalbdeckel 0077  Schwerer Nebenabtrieb
Gear=shift cover Heavy-duty secondary drive
0068 Schaltsperre 0078  Schwerer Nebenabtrieb - Einzelteile
Gear-shift lock Heavy-duty secondary drive - Components
0069 Schaltdeckelobertelil



0080

0081

0082

0083

0085

0086

O0BT

0088

0089

Schaltzylinder flir schweren Nebenabtried
Control cylinder for hesvy-duty secondary drive

Elnhau der Galankwellen

Apsembly of propeller ahafts

Getriebeelnbay

Gearbox suspensicn

Schaltung fUr Wecheelgetriebe / Linkaslenker
Contrel for change-epeed gearbox / LH-gteering

Schaltung fUr leichten Hebenabtrieb
Control for light-power gecondary drive

Schaltung fir Verteilergetrlebe
Control for tranafer gearbox

Gelenkwellen - Bingeltelle
Propeller shafis - Compenents

Sohsltung Wechselgetriebe /Rechislenker
Control for change-speed gesrbox-RH-sieerlng
Schaltdeckelobertell-Rechtslenker

Cover top part - HH steering

Sehaltung flir Vertellergetriebe/Rechtslenksr
Control for transfer gearbox/RH-ateering
Golenkwelle mit Zwlschenlager

Joint shaft with intermediate bearing









ﬁﬁ
W{Lllllllllll

..u 1] ﬂ@

\(«@

























WECHSELGETRIEBEUEBERSICHT 60
IFA W50 suMMARY OF GEARBOXES 0051
8GR BiLO BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT, 'ORDER-NO ary 8isrup
0051 01.00 0051 537 ENECF;SELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
(21:11]
0051 01.01 0051 014 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
(11:7)
0051 01.02 0051 545 F/ECSSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
[21:1
0051 01.03 0051 520 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
{‘116) {RH STEERING)
RECHTSLENKER)
0051 01.04 0051 553 (VVEC)HSELGETNEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
10:6)
0051 01.05 0051 625 WE?HSELGETRlEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
(9:6]
0051 01.06 0051 512 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
(11:6)
0051 01.07 0051 504 WE%HSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
(11:
(RECHTSLENKER)
0051 02 0051 022 'WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
MIT LN, MIT FLANSCH WITH LPSD W.FLANG!
0070507 0070507
(11:6)
0051 03 0051 586 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WlTH LPSD FOR PUMP
0071612
(21:11) (RH—STEERING)
{RECHTSLENKER)
0051 03.01 0051 030 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP
0071612 0071612
(11:6)
0051 03.02 0051 561 'WECHSELGETRIEBE CHANGE-=SPEED GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP
0071612 0071612
@1:11)
0051 03.03 0051 578 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP
0071612 0071612
{10:6)
0051 03.04 0051 617 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP
0071612 0071612
(11:7)
0051 04 0051 047 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
86010

MIT LN FUER PUMPE
0071612

{11:7)
[MIT SCHALTSPERRE)

WITH LPSD FOR PUMP
0071612
(WITH SHIFT LOCK)

WECHSELGETRIEBEUEBERSICHT 26101
IFA W50 suMMaRY OF GEARBOXES 0051
8GR BILO BEST.-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO ary BIS/UP
0051 04.01 0051 594 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP 86010
0071612 0071612
{11:6) (WITH SHIFT LOCK)
{MIT SCHALTSPERRE)
0051 05 0051 600 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M.SCHW.NEBENABTRIEB WITH HD-SEC.DRIVE
(11:7); SN 0077521 0077521
0051  05.01 0051 055 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M.SCHW.NEBENABTRIEB WITH HD-SEC. DRIVE
0077521 0077521
(11:6)
0051 06 0051 063 WECHSELGETRIEBE CH.-SP.GEARBOX WITH *
MIT SN U. LN F.PUMPE HDSD AND LPSD F.PUMP
SN 0077521 HDSD 0077521
LN 0071604 LPSD 0071604
(11:6)
0051 07 0051 071 WECHSELGETNEBE CH.-SP.GEARBOX WITH *
T SN U. LN F.PUMPE HDSD AND LPSD F.PUMP
0077505 HDSD 0077505
LN 0071612 LPSD 0071612
(11:6) (M.SCHALTSP.) (WITH SHIFT LOCK)
0051 08 0051 088 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *

M.SCHW.NEBENABTRIEB
0077538
(21:11)

WITH HD-SEC. DRIVE
0077538




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0051
8GR BILD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0051 01.00 FUER / FOR 01.16; 03.08; 03.13; 27.04; 27.10- 27.12
01.01 FUER / FOR 01.01; 01.04- 01.06; 01.08; 01.09; 01.11- 01.15; 01.19;
03.03- 03.07; 03.10; 05.01- 05.04; 06.01; 06.02; 13.01;
14.01- 14.04; 14.06; 14.07; 15.01~ 15.04; 15.06- 15.08; X
16.03; 16.06; 17.03; 18.01- 18.03; 18.05; 20.01- 20.03; 36.01-
36.04; 36.06- 37.03;
01.02 FUER / FOR 01.02; 01.17; 09.09; 26.01
01.03 FUER / FOR 35.01
01.04 FUER / FOR 01.18; 03.11; 03.12; 06.03- 06.05; 16.05; 26.05
01.05 FUER / FOR 03.14; 03.15
01.06 FUER / FOR 01.03; 01.10; 03.02; 13.03; 14.05; 15.05; 16.04; 18.04; 23.04;
26.02; 26.03; 26.04; 27.01- 27.03; 27.05- 27.09; 27.13- 27.16;
29.01- 31.02; 33.01- 34.03
01.07 FUER / FOR 02.02; 02.03; 04.01
02 FUER / FOR 17.01; 17.02; 23.03
03 FUER / FOR 25.01
03.01 FUER / FOR 01.07; 09.01- 09.04; 12.01- 12.05; 23.01; 23.02; 26.06; 28.01;
AB / FROM 86011
FUER / FOR 08.01; 08.02
03.02 FUER / FOR 10.01; 24.01- 24.16;
03.03 FUER / FOR 10.01; 10.02
03.04 AB / FROM 88011
FUER / FOR 07.01- 07.08; 36.05
04 BIS / UP TO 86010
FUER / FOR 07.01- 07.08; 36.05
04.01 BIS / UP TO 86010
FUER / FOR 08.01; 08.02
05 FUER / FOR 11.01- 11.03
05.01 FUER / FOR 11.04
06 FUER / FOR 32.01; 32.02
07 FUER / FOR 21.01- 22.02
08 FUER / FOR 26.07

Il
—

NOTES

NOTIZEN

NOTES NOT Es
NOTIZEN

10

a1

12

SERVICE




105
106
























M. VERTEILERGETRIEBE
0053596; (10:6)
UND LN FUER PUMPE

WITH TRANSF. GEARBOX
0053596
AND LPSD FOR PUMP -

WECHSELGETRIEBEUEBERSICHT W0
IFA W50 suMMARY -OF GEARBOXES 0052
T RN T T cEEoN - e
ASS PICT. ‘ORDER-NO arv BIS/UP
0052 01 0052 015 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053506 0053506
0052 01.01 0052 505 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053016 0053016
(RECHTSLENKER) (RH STEERING)
0052 01.02 0052 513 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053522 0053563
0052 0103 0052 521 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053514 0053514
0052 01.04 0052 538 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053016 0053016
0052 01.05 0052 650 WECHSELGETRIEBE * CHANGE-SPEED GEARBOX 8501%
N M. VERTEILERGETRIEBE WITH. TRANSF. GEARBOX
0053651 . 0053651
0052 0106 0052 683 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED ‘GEARBOX - 8510%
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053676 0053676
0052 02 0052 023 WECHSELGETRIEBE CHANGE—SPEEb GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF.- GEARBOX
0053555, (10:5) 0053555
UND LN.MIT FLANSCH AND LPSD WITH FLANGE
0052 0201 0052 546 WECHSELGETRIEBE - CHANGE-SPEED GEARBOX - 8501%
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053563; {15:8) 0053563
UND LN MIT FLANSCH AND LPSD WITH FLANGE
0052 0202 0052 554 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED. GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053547; (15:8) 0053547
UND LN MIT FLANSCH AND LPSD WITH FLANGE
0052 02.03 0052 642 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX 8410%
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053643; (10:6) 0053643
UND LN MIT FLANSCH AND LPSD WATH FLANGE
o0s2 03~ 0052 031 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED. GEARBOX *
O M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053588; -(10:6) 0053588
UND LN FUER PUMPE AND LPSD FOR PUMP
0052 .03.01 0052 562 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053032; (21:11) 0053032
UND LN FUER PUMPE AND LPSD FOR PUMP
0052 0302 0057 570° WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *

WECHSELGETRIEBEUEBERSICHT 26101
IFA W50 summary. oF GeAsOXES 0052
BGR anp BEST.-NR ST BENENNUNG - DESCRIPTION AB/FR,
ASS PICT. ORDER-NO' ary BIS/UP
0052 03.05 0052 601 1 '~ WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF." GEARBOX
0053571; {15:8) 0053571
UND LN FUER PUMPE AND LPSD FOR PUMP
0052 03.06 . 0052 618 1  WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX 7501%
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBQX
0053032; (21:11) 0053032
UND LN FUER PUMPE AND LPSD FOR PUMP
0052 03.07 0052 63¢ 1 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX 8307
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053635; (21:11) 0053635
UND LN FUER PUMPE AND LPSD FOR PUMP
0052 04 0052 048 1  WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053627; (11:6) 0053627
UND' SN-0077521 AND HDSD 0077521
0052 04.01 . 0052 697 . 1  WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED - GEARBOX 8510%
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053676; -(15:8) 0053676
UND SN’ 0077521 AND HDSD. 0077521
0052 05 0052 056 ' 1.~ WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED. GEARBOX *
R M. VERTEILERGETRIEBE WITH. TRANSF. GEARBOX
0053530; :(21:11). 0053530
UND SN 0077513 AND HDSD 0077513
0052 0501 - 0052 675 1 . WECHSELGETRIEBE CHANGE-$PEED, GEARBOX. 8501%
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF.. GEARBOX
0053668, SN 0077538 _ 0053668, HDSD 0077538
UND. LN. MIT FLANSCH AND LPSD WITH FLANGE
21:11)
0052 05.02 0052 667 1 WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX  8607%
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053684, SN 0077538 0053684,HDSD 0077538
UND LN MIT FLANSCH AND LPSD WITH FLANGE
(15:8)
0052 06 0052 064 1  WEGHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX *
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053602, SN' 0077505 0053602,HDSD’ 0077505
UND LN FUER PUMPE AND LPSD FOR PUMP
{11:6)
0052 06.02. 0052 706 1  WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED GEARBOX 8607
M. VERTEILERGETRIEBE WITH TRANSF. GEARBOX
0053571, SN 0077546 0053571,HDSD: 0077546
UND LN FUER- PUMPE AND LPSD FOR PUMP
(15:8)
0052 07 0052 072° "1 . WECHSELGETRIEBE CHANGE-SPEED, GEARBOX *

OHNE_ZAHNRAD 072398
UND ZENTRIERING
072412(TEILE DES VG)

WITHOUT GEAR: 072398
AND CENTERING. RING
072412 (PARTS OF TG)




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 8611

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0052 NOTES

o - A NOTIZEN

0052 01.00 FUER / FOR 40.06; 40.13- 40.15 NOTES No ' ES
01.07 FUER / FOR 54.02
01.02 FUER / FOR 40.11; 42.01- 42.06

OTIZEN

01.03  FUER / FOR ; 52,02

01.04 FUER / FOR

40.01- 40.05; 40.07- 40.10; 40.12; 40.16; 40.17; 41.00;
; 47.01; '49.00; 50.00

01.05 FUER / FOR T
01.06 FUER / FOR 56.01 2
02 FUER / FOR 51.01; 51.02; 51.07; 51.09 2 - .
02.01 FUER / FOR 51.03; 51.04; 51.06; 55.01; 55.02
02.02 FUER / FOR 39.06; 39.08
0203 FUER / FOR 57.02 8
03 FUER / FOR 51.05 190
03.01 FUER / FOR 54.01 1
03.02 FUER / FOR 43.01; 43.02; 43.04; 43.05; 43.07 z
0305 FUER / FOR 38.13- 38.18; 39.01- 39.05
03.06 AB / FROM 75011

FUER / FOR 38.01- 38.12; 43.03; 45.00
03.07 FUER / FOR 48.0%; 48.02; 51.08
04 FUER / FOR 44.01- 44.05
04.01 FUER / FOR 56.02 —
05 FUER / FOR 53.01- 53.04
05.01 FUER / FOR 48.03
05.02 FUER / FOR 51.10
06 FUER / FOR 46.01- 46.03 wso
06.02 FUER / FOR 46.04 SERVICE
07 FUER / FOR 38.00- 43.00; 45.00; 47.00; 48.01- 48.02; 49.00- 51.00; 53.00







VERTEILERGETRIEBE

IFA W50 TraNsFeR GEARBOX

86101
0053

DESCRIPTION.

BGR  BILD BEST_NR ST, BENENNUNG AB/FR.

ASS  PICT, ORDER-NO  QTY Bis/up

0053 01 0053 016 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

0053 01.01 0053 506 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

0053 01.02 0053 514 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

0053 01.03 0053 522 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

0053 01.04 0053 627 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

0053 01.05 0053 651 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

0053 01.06 0053 676 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

0053 02 0053 530 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN MIT FLANSCH WITH LPSD W. FLANGE .

0053 02.01 0053 547 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN MIT FLANSCH WITH LPSD W. FLANGE

0053 02.02 0053 555 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX ) *
MIT LN MIT FLANSCH WITH LPSD W. FLANGE

0053 02.03 0053 643 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN MIT FLANSCH WITH LPSD W. FLANGE

0053 0204 0053 563 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN MIT FLANSCH WITH LPSD W. FLANGE

0053 02.05 0053 668 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN MIT FLANSCH WITH LPSD W. FLANGE

0053  02.06 0053 684 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN MIT FLANSCH WITH LPSD W. FLANGE

0053 03 0053 032 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP

0053 03.01 0053 571 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP

0053 03.02 0053 588 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT EN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP

0053 03.03 0053 596 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *
MIT LN FUER PUMPE WITH LPSD FOR PUMP

0053 03.06 0053 635 1 VERTEILERGETRIEBE TRANSFER GEARBOX *

MIT LN FUER PUMPE

WITH LPSD FOR PUMP

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT WO
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0053
[ ARy =
0053 01 FUER FOR 39.07; 40.01- 40.07- 40.10; 40.12; 40.16; 40.17; 41.00,
. 43.06; 47.01; .00; 54.02

01.01 FUER FOR 40.06; 40.13- 4015

01.02 FUER FOR 52.01; 52.02

0103  FUER / FOR 40.11; 42.01- 42.06 :

01.04 FUER | FOR 44.01- 44.05

01.05 FUER FOR 57.01

01.06 FUER / FOR 56.02

02 FUER "/ FOR 53.01- 53.04

0201 FUER / FOR 39.06: 39.08

0202/ FUER / FOR 51.01; §1.02; 51.07; 51.09

0203 FUER / FOR 57.02

0204 FUER / FOR 51.03; 5104, 51.06; 55.01; §5.02

0205  FUER /. FOR 48,03

02.06  FUER FOR 5110

03 FUER FOR 54.01

0301 . FUER / FOR 38.13- 38.18; 39.01- 30.05

03.02 FUER FOR 51.05

03.03 FUER / FOR 43.01; 43.02; 43.04; 43.05; 43.07

0306 FUER / FOR 48.01; 48.02; 51.08 '




Vil ///,, 25




GETRIEBEGEHAEUSE

/6101

GETRIEBEGEHAEUSE 36101

IFA W50 GeaRBOX HOUSING 0062

8GR 81D BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION = AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NO Qry Al BiS/UP

W62 01 %A
01.00-57.00

0062 0100 0062017 1  BEFESTIGUNGSPLATTE MOUNTING PLATE *

0062 0200 0062025 1 GETRIEBEGEHAEUSE GEARBOX HOUSING *
0. GEW.-BOHRUNG WITHOUT THREAD HOLE

0062 0201 0062507 1 GETRIEBEGEHAEUSE GEARBOX HOUSING *
M. GEW.-BOHRUNG WITH THREAD HOLE

0062 0301 090305 4 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT *
BM10X 35 -8.8

0062 6501 0903111 3  STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT *
BM10X150 -8.8

0062 0601 0903072 3 STIFTSCHR. TGL 0-935 STUD BOLT *

. BMI0XE0 -8.8

0062 08 01 0902 393 1 GEWINDESTIFT THREADED PIN *
M10X20 TGL 0-551

0062 0901 0902906 9 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT *
BM 8X 22 6.8

0062 09 01 0923 453 2 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT *
BM 8X 25 8.8

0062 1101 0904184 1  SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MoX16 5.8

0062 12 0t 0913 974 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
88

0062 1301 0906 315 1  ZYLINDERKERBSTIFT CYLINDER NOTGHED PIN *
5X12 TGL 0-1473-5.8

0062 15 01 0903 152 2 ST|FTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT *
BM12X 30 -8.8

0062 1601 0922508 4  SKT.-MUTTER TGLO-034 . HEXAGON NUT *
M13

0062 17 01 0901 335 6 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER *
13  -ST

0062 1801 0056 927 2  SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT *
M1T2 TGL 822260

0062 1901 0062195 4  BUCHSE BUSH

0062 2001 0909711 1 MAGNETFILTERSTOPFEN  MAGNETIC FILTER PLUG
M26X1,5TGL30-198-5.8

062 21 01 0940 663 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A26X32-AL

®62 2201 0062226 1  VERSCHLUSZDECKEL COVER

0062 2301 006223 1 DICHTUNG GASKET

0062 25 01 0901 327 16 WASHER

SCHEIBE TGL 0-125
10,5 -ST .

IFA W50 GeaRsox HOUSING 0062
T S T SecRRTo o
NS e oh b
0062 30 01 0903 642 2 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M10X80 -8.8
0062 3101 0903 650 5 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M10X90
0062 32 01 0903 080 1 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM10X110 -8.8
0082 33 01 0803 103 1 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM10X140 -8.8
0062 34 01 0903 128 1 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM10X160 -8.8
0062 35 01 0940 462 5 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM10X215 -8.8
0062 38 01 0900094 4 ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN
10M6X25 -5.8
0062 39 01 0062 396 1 BETAETIGUNGSSTIFT ACTUATING PIN
0062 42 01 0922 524 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X16 -5.6
0062 43 01 0907 910 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A10X13,5 -AL
0062 44 01 0904 395 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X30 -8.8
0062 45 01 0903 675 888 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M10X120 -8.8
SIEHE 45.80-45.81 SEE 45.80-45.81
0062 45 80 0923 976 2 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW * .
M10X20 -88
0062 45 81 0923 976 1 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW *
M10X20 -8.8
0062 46 81 0903 097 1 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT *
BM10X120 -8.8
0062 47 81 0904 266 6 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
MBX35 -8.8
0062 48 81 0901 310 6 WASHER

SCHEIBE TGL 0-125
84 -ST




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 3
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0062
S A '
0062 01.00 FUER / FOR 01.07; 07.01- 07.08; 08.01- 08.02; 08.01- 09.04; 10.01; 10.02;
17.01; 17.01; 18.01; 21.01; 22.02; 23.02; 24.01- 24.1
25.01; 26.06; 28.01; 32.01; 32.02; 36.05; 38. 38.18; 380
39.06; 39.08; 43.01- 43.05; 43.07; 45.00 46.01- 46.04; 48.01-
48.03; 51.01-51.10; 53.01- 53.04; 54.01; 55.01;, 55.02
02 FUER / FOR 01.00- 37.00
02.01 FUER / FOR 38.00- 57.00
03 NICHT FUER/NOT FOR ;;%. 21.00; 22.00; 26.07; 32.00; 44.00; 46.00; 48.00; 51.08;
05 FUER / FOR ;;88, 21.00; 22.00; 26.07; 32.00; 44.00; 46.00; 48.00; 51.08;
06 WIE BILD/LIKE PICT. 05
08 WIE BILD/UKE PICT. 65
09 FUER -/ FOR 01.00- 37.00
09.01 FUER / FOR 38.00~ 57.00
11 WIE BILD/UKE PICT. 01.00
12 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00
13 WIE BILD/L‘AK‘[ PICT. 01.00
15 FUER / FOR 38.00- 57.00
1% FUER / FOR 38.00- 57.00
17 FUER-. /° FOR 38.00- 57.00
18 FUER / FOR 38.00- 57.00
45.80 WIE BILD/UKE PICT. 03
45.81 WIE BILD/UKE PICT. 05
46 WIE BID/UKE PICT. 05

NOTES

NOTIZEN

NOTES NOT ES
OTIZEN

10

"

12

SERVICE




28~
a "

I\
: P

n :M N _ X:z 30
\Q\\\\\\\x @)’// i o,
5 o




ANTRIEBSGEHAEUSE M. GETRIEBE-EB SN
IFA W50 oRrive HOUSING WITH HD SECONDARY DRIVE 0063

W01

ANTRIEBSGEHAEUSE M. GETRIEBE-EB- SN B0
IFA W50 bRivE HOUSING WITH HD SECONDARY -DRIVE 0063
8GR 2o BEST.-NR BENENNUNG DESCRIPTION AB/FA.
ASS PICT. ORDER-NO BISsuP
063 01 *A
01.00-87.00
0063 0100 0063 018 ANTRIEBSWELLE DRIVING SHAFT *
M. GLEICHLAUFKEGEL WITH .SYNCHR. CONE
0063 0101 0063 508 ANTRIEBSWELLE DRIVING SHAFT *
M. GLEICHLAUFKEGEL WITH SYNCHR. CONE
0063 0201 0912 120 ZYLINDERROLLENLAGER CYLROLLER BEARING
NUP 311N TGL 7988
0063 0301 0916 69 SPRENGRING SNAP RING
$P120 TGL 15519
0063 04 01 0063 042 STUETZSCHEIBE 55 BACK-UP WASHER
0063 06 01 0802 143 SICHERUNGSRING CIRCLIP
55 TGL 0-471
0063 0701 0083 075 ANTRIEBSGEHAEUSE DRIVE HOUSING *
0063 08 01 0917 094 WOR TGL 16454 SHAFT SEAL *
D 55X72X10 -WS1.098
0063 0901 0063 091 DISTANZBUCHSE SPACER BUSH *
40751 X 26,7
0063 12 01 0902 135 SICHERUNGSRING CIRCLIP *
50 TGL 0.471
0063 1301 0902 377 SICHERUNGSRING CIRCLP *
10 TGL 0472 79100
0063 1401 0912 112 ZYLINDERROLLENLAGER CYLROLLER BEARING *
N] 310 TGL 2988
0063 1501 0063 155 DICHTUNG GASKET *
0063 1601 0063 163 HALTERUNG BRACKET
0063 20 01 0004 836 SKT-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
M0 -10
0063 2101 0901 327 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
105 -ST
0063 2201 0923 412 SCHEIBE_ TGL 0-125 Disc
6 ST
0063 2301 04 751 FLACHE KRONENMUTTER - CASTLE NUT
M27X1,5 TGL39-037-04
0063 24 01 0900 920 SPUNT TGL 0-94 SPUT PIN
550 -ST
0063 2501 0063 251 FLANSCH 50 FLANGE
0063 26 01 0063 268 HALTERUNG BRACKET
0063 27 01 0063 276 GETRIEBELAGER VORN GEARBOX SUSPENS.FRT
0063 28 01 0904 442 HEX HEAD SCREW

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X45 -88

DESCRIPTION

STAUBKAPPE DM = §7

DUST CAP
CONTR.TOOTHED RING




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /611

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0063
BGR BILD VARIANTEN N
55 R VARIANT
0063 01.00 FUER / FOR 01.00- 10.00; 12.00- 20.00; 23.00- 26.06; 27.00- 31.00; 33.00-
43.00; 45.00; 47.00- 48.02: 49.00- 51.08; 52.00; 54.00; 55.00;
56.01;
01.01 FUER / FOR 11.00; 21.00; 22.00; 26.07; 32.00; 44.00; 46.00; 48.03; 51.10;
53.00; 56.02
07 WIE BILD/LIKE PICT. 01.01
08 WIE BILD/LIKE PICT. 01.01
09 WIE BILD/LIKE PICT. 01.01
12 WIE BILD/LIKE PICT. 01.01-
13 WIE BILD/LIKE PICT. 01.01
14 WIE BILD/LIKE PICT. 01.00
15 WIE BILD/LIKE PICT 01.01
16 FUER / FOR 11.00; 21.00; 22.00; 32.00; 44.00; 46.00; 48.03; 51.10; 53.00;

56.02

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde







HAUPTWELLE o HAUPTWELLE 0%
|FA W5B0 maIN sHAFT 0064 IFA W50 man sHAFT 0064
- A ESCRIPTION AB/FR.
agn gin SESTNE g%, BENENNUNG DESCRIPTION o, e guo BETNE G, senONG DESCI s
0064 01 %A 0064 26 00 0064 260 3 SYNCHRONSTIFT SYNCHRONIZING PIN
01.00-57.00
0064 0100 0064 010 1 HAUPTWELLE MAIN SHAFT
0064 02 00 0064 027 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
4. GANG, Z=28 ATH SPEED, 28 TEETH
0064 03 00 0064 035 1 SYNCHRONKUPPLUNG SYNCHRONIZ.CLUTCH
0064 04 00 0064 043 3 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING
€ 0,7%X5,7X10
0064 0500 0916 487 6 KUGEL TGL 15515 BALL
6 IV
0064 06 00 0064 068 1 5CHRAEGRAD HELICAL GEAR
GANG, Z=48 18T SPEED, 48 TEETH
0064 07 00 0064 076 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR '
2. GANG, Z=43 2ND SPEED, 43 TEETH
0064 08 00 0064 084 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
3. GANG, 2=37 3RD SPEED, 37 TEETH
0064 09 00 0064 092 1 S\TIRNRAD SPUR GEAR
R.-GANG, Z=41 REVERSE, 41 TEETH
0064 10 00 0064 107 1 SCHALTRAD GEAR WHEEL
0064 11 00 0064 115 1 SCHALTMUFFE SHIFT SLEEVE
Z=35 35 TEETH
0064 15 00 0064 156 2 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
0064 16 00 0916 093 1 NADELKRANZ TGL 11553 NEERLE RING
KK40X46X40
0064 17 00 0916 124 2 NADELKRANZ TGL 11553 NEEDLE RING
KK52X58X40P
0064 18 00 0912 098 1 ZYLINDEROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NU 310 N TGL 2988
0064 19 00 0912 153 1 ZYLINDEROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NUP 409 N TGL 2988
0064 20 00 (0915 688 1 SPRENGRING SNAP RING
SP110 TGL 15519
0064 2100 0916 696 1 SPRENGRING SNAP RING
SP120 TGL 15519
0064 22 00 0902 096 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP
35  TGL 0-471
0064 23 00 0902 135 1 S|CHERUNGSR|NG CIRCLIP
TGL 0-471
0064 24 00 0064 244 1 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
0064 25 00 0064 252 1 ABSTANDSHUELSE SPACER SLEEVE







VORGELEGEWELLE 86100 VORGELEGEWELLE 3610
IFA W50 LavsHart . 0065 IFA W50 LavskarT 0065
BGR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. BGR B8iLD © BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO aQry BIS/UP ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0065 01.%A 0065 31 0065 317 1 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
01.00-57.00 DM 35/42X3
0065 01.00 0065 011 1 VORGELEGEWELLE LAYSHAFT 0065 32 0902 110 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP
40 TGL 0-471
0065 03 0065 036 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
3. GANG, Z=33 3RD SPEED, 33 TEETH 0065 33 0916 093 1 NADELKRANZ TGL 11553 NEEDLE RING
KK40X46X40
0065 04 0065 044 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
2. GANG, z=22 2ND SPEED, 22 TEETH 0065 34 0065 341 1 ZWISCHENRAD INTERMED. GEAR
F. R.-GANG Z=26 F.REVERSE, 26 TEETH
0065 05 0064 035 1 SYNCHRONKUPPLUNG SYNCHRONIZ.CLUTCH
BESTEHT AUS CONSISTS OF 0065 35 0065 358 1 ACHSE FUER SPINDLE FOR
BILD-NR. 5;6;7 PICT. NR. 5,6,7 ZWISCHENRAD INTERMED. GEAR
0065 06 0064 043 1 DRUCKFEDER COMPRESSION SPRING 0065 37 0065 374 1 SICHERUNGSSCHRAUBE INTERMED. GEAR
M. KEGELSPITZE M10 WITH CONE TOP
0065 07 0916 487 6 KUGEL TGL 15515 BALL MIT NITROSPACHTEL LOCKET WITH NITRO-
6 v GESICHERT PUTTY
0065 08 0065 085 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR 0065 38 0916 077 1 NADELKRANZ TGL 11553 NEEDLE RING
4. GANG, Z=41 4TH SPEED, 41 TEETH KK35X41X40
0065 09 0065 093 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
Z=49 49 TEETH
0065 10 0065 108 1 SCHALTRAD GEAR WHEEL
0065 14 0065 140 4 STUETZSCHEIBE 35 BACK-UP WASHER
0065 15 _ 0921 363 2 PASZSCHEIBE TGL10404 FITTING WASHER
35X0,2 -
NACH BEDARF AS REQUIRED
0065 18 0065 181 1 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
DM40,5X3,8
0065 20 0065 204 3 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
86100
DM 35X4,8
0065 23 0065 237 1 ABSTANDSHUELSE SPACER SLEEVE
DM 33/40X10.
0065 24 0912 073 2 ZYLINDEROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NU 309 N TGL 2988
0065 25 0812 145 1 ZYLINDERROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NU 407 N TGL 2988
0065 26 0923 461 1 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING
6407-N TGL2981
0065 27 0940 776 42 ZYLINDERROLLE CYLINDRICAL ROLLER
6X18 Il TGL 15516
NUR ROLLEN EINER USE ONLY ROLLERS
DURCHMESSERTOLERANZ- OF ONE DIAMETER
GRUPPE VERWENDEN TOLERANCE GROUP
0065 29 0916 671 4 SPRENGRING SNAP RING
SP100 TGL 15519
0065 30 0902 096 5 CIRCLIP

SICHERUNGSRING
35 TGL 0-471







ABSCHLUSZDECKEL MIT TACHOMETERANTRIEB
IFA W50 TERMINAL COVER WITH SPEEDOMETER DRIVE

TR
0066

BGR

BILD

BEST-NR

ST

BENENNUNG

ABSCHLUSZDECKEL MIT TACHOMETERANTRIER 86101

IFA W50 rermitiAL COVER WITH SPEEDOMETER DRIVE 0066
8GR OID  WEST A ST YENENNUNG DESCRIPTION AB/IF,
ASS L8 ORDER -NO aQry 8IS/UP
0066 01 %A

01,01-01.06; 01,08~ 01.19; 02.00; 03.00;

04.01; 05.00; 06. 11.00; 13.00; 14.00;

16.00: 16.00; 17.03; 18.01-18.05; 20.00;
0066 01 %8B .

23.04; 26.01-26.05; 26.07; 27.00; 29.00;

30.01; 31.00; 33.00; 34.00; 35.01; 36.01-

3604 36.06-36.10; 3700
0066 0100 0066 012 1  ABSCHLUSZDECKEL TERMINAL COVER
0066 0200 0917 141 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL

D 60XBOX10 -WS1.098
0066 0300 0066 037 1  LAUFBUCHSE BUSH
0066 0400 0066045 1 FLANSCH 60 FLANGE
0066 0800 0304828 1 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT

8 10

0066 0900 0B0I3I0 1 SCHEBE TGLO-125 WASHER

4 ST
0066 1600 0066 165 1 TACHORITZEL 10:6 SPEEDOMETER PINION *
0066 1601 0066 584 1  TACHORITZEL 21:11 SPEEDOMETER PINION *
0066 16 02 0066 502 1 TACHORITZEL 11:7 SPEEDOMETER PINION *
0066 1603 0066527 1 TACHORITZEL 116 SPEEDOMETER PINION *
0066 1604 0066543 1 TACHORITZEL 21:10 SPEEDOMETER PINION M
0066 1605 0066 607 1 TACHORITZEL 9:6 SPEEDOMETER PINION *
0066 1701 0066502 1 TACHORAD 21:11 SPEEDOMETER WORM *
0066 1702 0065502 1 TACHORAD 117 SPEEDOMETER WORM *
0066 1703 0065535 1 TACHORAD 116 SPEEDOMETER WORM *
0066 1704 0066551 1 TACHORAD 2110 SPEEDOMETER WORM *
0066 1705 0066 174 1 TACHORAD. 10:6 SPEEDOMETER WORM *
0066 1705 0066615 1 TACHORAD 9% 6 SPEEDOMETER WORM *
0066 1805 0801431 1 SCHEBE TGL 0-125 WASHER

7 -
0066 1905 0040 710 1 FLACHE KRONENMUTTER  CASTLE NUT

M33X1,5 TGL39-837-04
0066 2005 0920 668 1 SPLINT TGL 0-94 SPUIT PIN

§,3X60 -ST
0066 2105 0066213 1  ZENTRIERDECKEL CENTRING COVER *
0066 2205 0917 141 1 WOR TGL 16454 SHAFT SEAL *

D 60X80X10 -WS1.098

ASS  PICT. ORDER-NO  QTY
0066 23 05 0913 732 1
0066 24 05 (0904 104 1
0066 25 05 0901 271 1
0066 26 05 0066 262 1

RUNDRING TGL 6365

150X3 -WS1.957
SKT.-SCHR. TGL 0-93?
M6X30 -8.8

SCHEIBE TGL 0-125
6,4 -ST

STAUBKAPPE DM 62

T o

DESCRIPTION

HEXHEAD 5C8i W

WASHER

DUST CAP




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 3]WN

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0066
T CATTANTER
T VARIANT
0066 16 FUER / FOR 01.18; 03.11; 03.12; 06.03- 06.05; 16.05 26.05
16.01 FUER / FOR 01.16; 03.08; 03.13; 26.07; 27.04; 27.10- 27.12
1602 FURR s FOR 0101; 01.04- 01.05; 01.08; 0108, 0111~ O1.15; 01.1; 02.02;
02.03; 03.01; 03.03- 03.07; 03.10; 04.01; 05.01- 05.04; 06.01;
06.02; 11.01- 11.03; 13.01; 13.02; 14.01- 14.04; 14.06; 14.07;
15.01- 15.04; 15.06- 15.08; 16.01- 16.03; 16.06; 17.03; 18.01-
18.03; 18.05; 20.01- 2003, 36.01- 36.04: 36.06- 37.03
16.03 FUER / FOR 01.03; 01.10; 03.02; 11.04; 13.03; 14.05; 15.05; 16.
23.04; 26.02; 26.03; 26.04; 27.01- 27.03; 27.05- 27.
27.16; 29.00; 30.01; 31.00; 33.00; 34.00 35.01
1604 FUER / FOR 01.02; 01.17; 03.08; 26.01
1605 FUER / FoR 03.14; 03,15
17 WIE BILD/LIKE PICT. 16
17.01 WIE BILD/LIKE PICT. 16.01
17.02 WIE BILD/LIKE PICT. 16.02
17.03 WIE BILD/LIKE PICT. 16.03
17.04 WIE BILD/LIKE PICT. 16.04
17.05 WIE BILD/LIKE PICT. 16.05
2 Rum s FoR 38.00- 57.00
22 FUER / FOR 38.00- 57.00
23 Ruer s FoR 38.00- 57.00
4 RUR / FOR 38.00- 57,00
25 FUER / FOR 38.00- 57.00

NOTES

NOTIZEN

s NOTES
OTIZEN

23 |o|=|N

12

SERVICE







/101

SCHALTDECKEL 0 SCHALTDECKEL
IFA W50 Gear-sHiFT cover 0067 IFA W50 cear-sHiFT cover 0067
9GR8 BEST_NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/ER. 8GR 81D BEST-NR ST GENENNUNG DESCRIPTION AR,
ASS PICT. ORDER-NO Qry B8IS/UP ASS PICT. ORDER-NO qQry BIS/UP
0067 01 ¥A 0067 28 00 0901 544 3 STAHLDRAHT STEEL WIRE
01.00-57.00 1 TGL 0-177-GEGL.
0067 01 00 0067 013 SCHALTDECKEL GEAR-SHIFT COVER 0067 29 00 0901 327 4 ?(’CI;ElgE_ TGL 0-125 WASHER
0067 02 00 0067 021 1 SCHALTPLATTE GEAR-SHIFT PLATE i
0067 30 00 0904 450 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
0067 04 00 0067 046 2 ABSTANDSRING SPACER RING M10X50 -B.8
76040
0067 31 00 0908 688 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
0067 05 00 0902 883 2 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT M24X1,5TGLO-7604-5.8
BM 8X18 -8.8
0067 3200 0908 165 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
Q067 08 00 0900 078 2 ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN A24X29 -AL
10M6X20 -5.8
0067 33 00 0304 836 5 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
0067 09 00 0800 760 2 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN M10 -10
2X20 -ST
0067 34 00 0901 327 5 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
0067 10 00 0905 074 2 KRONENMUTT. TGL0-935 CASTLE NUT 10,5 -ST
M8 -6 .
0067 35 00 0920 161 ] SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
0067 1100 0801 310 2 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER MBX40 -8.8
84 -ST
0067 36 00 . 0904 282 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
0067 12 00 0901 472 2 FEDERSCHEIBE SPRING DISK M8X55 -8.8
8 TGL 0-137
0067 37 00 0801 310 10 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
0067 14 00 0067 142 1 SCHALTSTANGE SHIFT ROD FOR 84 -§
F. 1. U. R.-GANG 1ST AND REVERSE SPEE
0067 15 00 0067 150 1 SCHALTSTANGE SHIFT ROD FOR
F. 2. U. 3. GANG 2ND AND 3RD SPEED
0067 17 00 0067 175 1 SCHALTGABEL SELECTOR FORK FOR
F. 1. U. R.-GANG 1ST A.REVERSE SPEED
0067 18 00 0067 183 1 SCHALTGABEL SELECTOR FORK FOR
F. 2. U. 3. GANG 2ND AND 3RD SPEED
0067 19 00 0067 191 1 SCHALTGABEL SELECTOR FORK
F. 4. U. 5. GANG F. 4TH AND 5TH SPEED
0067 20 00 0067 206 1 SCHALTSTANGE SHIFT ROD FOR
F. 4. U. 5. GAN 4TH AND 5TH SPEED
0067 21 00 0067 214 1 HILFSSCHALTSTANGE AUX.GEAR-SHIFT ROD
F. 2. U. 3. GANG F.2ND AND 3RD SPEED
0067 22 00 0067 222 1 SCHALTSTANG.TRAEGER GEAR-SHIFT BRACKET
VORN FRONT
0067 23 00 0067 230 1 SCHALTSTANGENTRAEGER GEAR-SHIFT BRACKET
HINTEN REAR
.
0067 2500 0918 118 3 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
C1,8X9X11,5
0067 26 00 0916 575 3 KUGEL TGL 15515 BALL
10,319-70
0067 27 00 0909 760 3 SICHERUNGSSCHRAUBE LOCKING SCREW

M10 TGL 39-230




W7
N




SCHALTSPERRE 36101
IFA W50 cear-sHiFT Lock 0068

T B T 5
0068 01 %A

21.00; 22.00
BIS / UP TO 86040

0068 0100 0068 014 1 SCHALTHEBEL

0068 02 00 0068 022 1  ABSCHLUSZDECKEL
(PLAST)

0068 03 00 0068 030 1 GEWINDEBOLZEN
0068 04 00 0068 047 1 WIDERLAGER
0068 05 00 0068 055 1 SPERRBOLZEN
0068 06 00 0068 063 1 HEBEL

0068 07 00 0940 470 2 BOLZEN TGL 18010
6H11X20X17 M. KOPF

0068 08 0O 0901 271 2 SCHEIBE TGL 0-125
6,4 -ST

0068 09 00 0900 736 2 SPUNT TGL 0-94
1,6X12 -ST

0068 10 00 0909 961 1 STELLSCHR. M. MUTTER

M6X6,8X30 TGL 39-285
0068 11 00 0901 310 4  SCHEIBE TGL 0-125
ST

84

0068 12 00 0904 233 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933
M8X25 -8.8

0068 13 00 0904 258 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933
MB8X30 -8.8

07.00; 08.00; 36.05
GEAR-CHANGE LEVER

TERMINAL COVER
(PLASTIC)

THREADED BOLT
ANCHOR
LOCKING BOLT
LEVER

BOLT

WASHER

SPLIT PIN
ADJUSTING SCREW
WITH NUT
WASHER
HEX.HEAD SCREW

HEX.HEAD SCREW

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde







SCHALTDECKEL - OBERTEIL WA SCHALTDECKEL - OBERTEIL W

IFA W50 GEAR-SHIFT COVER UPPER PART 0069 IFA W50 Gear-SHIFT COVER UPPER PART 0069
8GR BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. BGR BILD BEST.-NR Sr. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. DRDER-NC eiad BIS/UP ASS PICT. ORDER-NC Qrv aisrue
0069 O01.%A 0068 19 0840 702 1 GEWINDESTOPFEN THREABED PLUG
£1.00; 03.00; 05.00- 24.00; 26.00-34.00; M24X1,5 TGL 37127
36.00-53. 55.00- 57.00
0068 20 0938 941 1 SCHLAUCHBINDER HOSE FASTENER
0069 01.00 0069 015 SCHALTDECKEL ‘GEAR-SHIFT COVER * * D5X370 TGL 11046
OBERTEIL UPPER PART
0069 25 0904 233 1 SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
0068 01.01 0089 505 1 SCHALTDECKEL GEAR-SHIFT COVER * M 8X 25 -8.8
OBERTEIL UPPER PART
M. KAPPE U. HUELSE WITH CAP AND SLEEVE 0069  25.01 0904 233 4 SK";-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
M 8X 25 -8.8
0068 02 0069 023 1 QUERSCHALTWELLE CROSS CONTROL SHAFT
0068 26 0801 310 10 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
0088 03 0068 031 1 SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER 84 ST
0068 o4 0069 048 1 SPERRSCHEIBE LOCKING WASHER 0068 33 0816 880 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL *
20; 7 DICK/THICK B 24X35X7  -wWS$1.008
0068 05 0089 056 1 BUCHSE BUSH 0068 34 0069 345 1 DICHTUNG JOINT WASHER
10,4; 32 1G.
0068 35 0004 286 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
0068 0f 0069 064 1 LAENGSSCHALTWELLE LONGIT.CONTROL SHAFT M8X35 -88
0063 07 0069 072 1 SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER * 0063 38 0820 715 5 SKT.~ 7C°HK TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M 8X -8.8
0069 08 G060 080 9 FALTENBALG BELLOWS
0068 08 0069 538 g ABSCHLUSZDECKEL TERMINAL COVER *
{BLECH} {METAL}
1069 09.0% 0069 087 1 ABSCHLUSZDECKEL TERMINAL COVER *
{ALL/GUS2Z) {ALUMIN.CAST}
0069 10 0918 118 1 DRUCKFEDER TGL 18395 ‘COMPRESSION SPRING
£1,8X8X11,5
0088 11 0069 111 1 KAPPE CAP *
. {PLASTE} {PLASTIC}
o088 11.01 0069 513 1 HUELSE SLEEVE *
{PLASTE} {PLASTIC}
0068 12 0069 128 2 BUCHSE BUSH 81101
25/32X22
0068 13 0089 136 2 BUCHSE BUSH 81101
18/25X16
0069 14 0801 841 1 VERSCHLUSZDECKEL COVER PLATE
25 TGL 0-443
0069 15 0914 411 2 PASZFEDER TGL 9500 KEY
A BXBX38
0069 16 0918 480 2 NUTMUTTER TGL 20148 GROQVED NUT
AM20X1,5
0062 17 0923 734 2 SICHERUNGSBLECH LOCK PLATE
A20,4TGL 0-463-ST
0069 18 0816 575 1 KUGEL TGL 15515 BALL

10,318-70




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT W

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0069
=N VARIANTEY NOT|ZEN
0063 01.00 FUER / FOR 51.01- 51.07; 51.08; 52.00; 55.00; 56.00 NOTES No I ES
01.01 FUER / FOR 01.00; 03.00; 05.00- 24.00; 26.00- 34.00; 36.00- 50.00; 51.08;
53,00; 57.00
07 FUER / FOR 01.00; 03.00- 05.00; 06.00; 08.00- 20.00; 23.00- 24.00; 26.00-

34,00; 36.01- 36.04; 36.06- 36.10; 37.00- 53.00; 55.00- 57.00;

AB / FROM 88011

FUER / FOR 07.00; 08.00; 36.05
09 NICHT FUER/NOT FOR  07.00; 08.00; 21.00; 22.00; 36.05; 51.01- 51.07; $1.09; 52.00; 7
56.00
AB/FROM 86011 07.00; 08.00; 36.05
FUER / FOR
09.01 FUER / FOR 51.01- 51.07; §1.08; 52.00; 55.00; 56.00 4
1 AUSZER / NOT FOR  51.01- 51.07; 51.08; 52.00; 55.00; 56.00
11.01 AUSZER / NOT FOR  51.01- 51.07; 51.09; 52.00; 55.00; 56.00
25 NICHT FUER/NOT FOR  07.00; 08.00; 21.00; 22.00; 36.05; 51.01- 51.07; 51.09; 52.00; 9
55.00; 56.00 10
AB/FROM 86011
FUER / FOR 07.00; 08.00; 36.05 i
12
25.01 FUER / FOR 51.01- 51.07; 51.08; 52.00; 55.00; 56.00
33 FUER / FOR 51.01- §1.07; 51.09; 52.00; 55.00; 56.00

SERVICE




(7 3
, rrmmrlf“‘-
7igm ‘!
R ——
&

]INIH WIIN/h ’/l///lm/
)

12
= \\,\\\\\\\\\w ,4
\\\\\ - /
' /
g

L3

7.
o

L5

050




LEICHTER NEBENABTRIEB MIT FLANSCH
IFA W50 LiGHT-POWER SECONDARY DRIVE WITH FLANGE

86101
0070

8GR
ASS

oD
PICT.

BEST.-NA ST

ORDER-NO QT

BENENNUNG

DESCRIPTION

AB/FR,
Bis/up

0070

0070
0070
0070

0070
0070

0070
0070
0070
0070
0070
0070

0070

0070

0070

0070

04070

0070

0070

0070

0070

0070

0070

0070

01.%A

01.00
02
03

04
05

06
07
08
09

21

22

23

25

26

0070 017
0070 025
0070 033

0070 041
0070 058

0070 066
0070 074
0070 082
0070 090
0070 105
0912 024

0917 045

0902 328

0921 347

09071 544

0909 752

0905 306

09071 368

0903 948

0900 865

0917 141

0066 045

17.00; 23.03
HEBEL
FLANSCH 30

GEHAEUSE
F. NEBENABTRIEB

ABTRIEBSWELLE

DISTANZBUCHSE
30;

SCHALTMUFFE
SCHALTGABEL
GLEITSTEIN
SCHENKELFEDER
GEWINDEBUCHSE M5

ZVLI NDEROLLENLAGER
206  TGL 2988

WDR TGL 16454
D 40x62X7 -WS1.098

SICHERUNGSRING
62  TGL 0-472

PASZSCHEIBE TGL10404
30X1 ST
STAHLDRAHT

1 TGL 0-177-GEGL.

SICHERUNGSSCHRAUBE
M 8 TGL 39-230

KRONENMUTT. TGL0-937
M20X1,5 -60

SCHEIBE TGL 0-125
47 -ST

SCHEIBE TGL 0-125
21 T

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M5X10  -8.8

SPLINT TGL 0-94
4%X40  -ST

WDR TGL 1645
D 60X80X10 -WS1 098

FLANSCH 60

LEVER
FLANGE

HOUSING FOR
SECONDARY DRIVE

OUTPUT SHAFT
SPACER BUSH

SHIFT SLEEVE

SHIFT FORK
SLIDING MEMBER
LEG SPRING
THREADED BUSH
CVL,ROLLER' BEARING

SHAFT SEAL
CIRCLIP

FITTING WASHER
STEEL WIRE
LOCKING SCREW
CASTLE NUT
WASHER
WASHER
HEX.HEAD SCREW
SPLIT PIN

SHAFT SEAL

FLANGE

LEICHTER NEBENABTRIEB MIT FLANSCH 26101
IFA W50 LiGHT-POWER SECONDARY DRIVE WITH FLANGE 0070
T B Bk 5 e W
0070 27 0901 431 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
N 37 -§T

0070 28 0940 710 1 FLACHE KRONENMUTTER CASTLE NUT

M33X1,5 TGL39-937-04
0070 29 0920 668 1 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN

6,3X60 -ST
0070 33 0066 535 1 TACHORAD 11:6 SPEEDOMETER WORM
0970 33.01 0066 502 1 TACHORAD 11:7 SPEEDOMETER WORM
0070 34 0066 527 1 TACHORITZEL 11:6 SPEEDOMETER PINION
0070 34.01 0066 502 1 TACHORAD 11:7 SPEEDOMETER WORM
0070 35 0066 037 1 LAUFBUCHSE BUSH
0070 36 0901 310 9 SCHE|g$ TGL 0-125 WASHER
0070 37 0904 828 9 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT

M8 -10
0070 38 0066 262 1 STAUBKAPPE DM 62 DUST CAP
0070 39 0070 396 1 STAUBKAPPE DM 42 DUST CAP
0070 50 0070 507 1 LIGHT-POW.SEC.DRIVE

LEICHT. NEBENABTRIEB
MIT FLANSCH

WITH FLANGE




> 60
67




LEICHTER NEBENANTRIEB FUER ZAHNRADPUMPE %6101
IFA W50 LiGHT-POW.SECONDARY DRIVE FOR GEAR PUMP 0071
BGR BILOD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. 'ORDER-NO aQry BIS/UP
0071 01.%A
01.07; 07.00; 0800 09.00; 10.00; 12.00;
19.01; 21.00; 22.00; 23.01; 23.02; 24.00;
25.00; 26.06; 28. 01 32.00; 36.05
0071 01.00 0071 018 1 GEHAEUSE HOUSING
0071 02 0900 053 1 ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN
8M6X12 -5.8
0071 04 0901 310 4 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 -ST
0071 05 0920 161 4 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X40 -8.8
0071 07 0071 075 1 ABTRIEBSWELLE OUTPUT SHAFT *
0071 07.01 0071 620 1 ABTRIEBSWELLE OUTPUT SHAFT 8401%
0071 08 0070 017 1 HEBEL LEVER
0071 09 0071 091 1 ANTRIEBSWELLE DRIVING SHAFT
0071 10 0071 106 1 STIRNRAD SPUR GEAR
Z=40 40 TEETH
0071 1 0070 066 1 SCHALTMUFFE SHIFT SLEEVE
0071 12 0070 082 2 GLEITSTEIN SLIDING MEMBER
0071 13 0070 105 1 GEWINDEBUCHSE THREADED BUSH
0071 14 0070 090 1 SCHENKELFEDER LEG SPRING
0071 15 0070 074 1 SCHALTGABEL SHIFT FORK
0071 17 0071 171 1 DICHTUNGSDECKEL COVER PLATE
0071 19 0909 752 1 SlCHEKUNGSSCHMUBE LOCKING SCREW
M8 TGL 38-2
0071 20 0901 544 1 STAHLDRAHT TGL 0-177 STEEL WIRE
~GEGL.
WAHLWElSE AT CHOISE
0071 21 0912 282 1 NADELLAGER TGL 3889 NEEDLE BEARING
NA 4906-V
0071 21.01 0912 290 1 NADELLAGER TGL 3889 NEEDLE BEARING
NA 4906
0071 22 0911 763 2 RlLLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING
6206 TGL 2981
0071 23 0912 016 1 ZYLINDEROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NUP 204 TGL 2988
0071 24 0916 985 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL
D 30X62X7 -WS$1.098
0071 26 0902 328 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP
62 TGL 0-472

LEICHTER NEBENANTRIEB FUER ZAHNRADPUMPE 210N
IFA W50 LiGHT-POW.SECONDARY DRIVE FOR GEAR PUMP 0071
8GR 8D BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO ary BIS/UP
0071 27 0802 297 4 SlCHERUNGSRING CIRCLIP
TGL 0-472
0071 29 0916 663 1 SPRENGRING SNAP RING
SP 30 TGL 15519
0071 30 0902 055 2 SICHERUNGSRING CIRCLIP
GL 0-471
0071 31 0902 022 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP
20 TGL 0-471
0071 32 0913 435 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
40X3 -WS$1.957
0071 33 0901 310 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 -ST
0071 35 0903 948 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M5X10 -8.8
0071 42 0917 141 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL
D 60X80X10 -WS1.098
0071 43 0066 045 1 FLANSCH FLANGE
0071 44 0901 431 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
37 oSt
0071 45 0940 710 1 FLACHE KRONENMUTTER CASTLE NUT
M33X1,5 TGL39-937-04
0071 46 0920 668 1 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN
6.3X60 -ST
0071 50 0066 502 1 TACHORAD 11:7 SPEEDOMETER WORM *
0071 50.01 0066 535 1 TACHORAD 11:6 SPEEDOMETER WORM *
0071 50.02 0066 592 1 TACHORAD 21:11 SPEEDOMETER WORM *
0071 50.03 0066 174 1 TACHORAD 10:6 SPEEDOMETER WORM *
0071 51 0066 502 1 TACHORITZEL 11:7 SPEEDOMETER PINION *
0071 51.01 0066 527 1 TACHORITZEL 11:6 SPEEDOMETER PINION *
0071 51.02 0066 584 1 TACHORITZEL 21:11 SPEEDOMETER PINION *
0071 51.03 0066 166 1 TACHORITZEL 10:6 SPEEDOMETER PINION *
0071 52 0066 037 1 LAUFBUCHSE BUSH
0071 53 0201 310 9 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
8, -ST
0071 54 0904 828 9 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M8 -10
0071 55 0066 262 1 STAUBKAPPE DUST CAP
DM 62
0071 60 0071 604 1 LEICHT.NEBENABTRIEB LIGHT-POW.SEC.DRIVE *
FUER ZAHNRADPUMPE FOR GEAR PUMP

BESTEHT AUS BILD
1-15;17,19-24;26-35;
38;39;42-46

CONSISTS OF PICT.
1-15;17;19-24;26-35;
38;39;42-46




LEICHTER NEBENANTRIEB FUER ZAHNRADPUMPE 26101

VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 36101

IFA W50 LIGHT-POW.SECONDARY DRIVE FOR GEAR PUMP 0071

BGR 8ILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION = AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO ary BIS/UP
0071 61 0071 612 1 LEICHT.NEBENABTRIEB LIGHT-POW.SEC.DRIVE 8401%

F.ZAHNRADPUMPE BEST.
AUS BILD 1-15;17;19-
24;26-35;38;39,42-46

FOR GEAR P!
OF PICT.
5;:

UMP,CONS.
:17,19-

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0071
R TITTETT
0071 07 FUER / FOR 32.01; 32.02
07.01 AUSZER / NOT FOR 32.01; 32.02
50 FUER / FOR 07.00; 36.05
50.01 FUER / FOR 01.07; 08.00; 09.00; 12.00; 21.00; 22.00; 23.01; 23.02; 26.06;
28.01; 32.00
50.02 FUER / FOR 19.01; 24.00; 25.00
50.03 FUER / FOR 10.00
51 FUER / FOR 07.00; 36.05
5101 FUER /. FOR 01.07: 08.00; 08.00; 12.00; 21.00; 22.00; 23.01; 23.02; 26.06;
2801 32.00
5102 FUER/ FOR 19.01; 24.00; 25.00
51.03 FUER / FOR 10.00
60 FUER / FOR 32.01; 32.02
61 AUSZER / NOT FOR 32.01; 32.02







VERTEILERGETRIEBE - EINZELTEILE W0V
IFA W50 TRANSFER GEARBOX - COMPONENT PARTS 0072
8GR anp BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/ER.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0072 01.%A
38.00-57.00
0072 01.00 0072 010 1 GEHAEUSE HOUSING *
0072 01.01 0072 806 1 GEHAEUSE HOUSING *
F.VERTEILERGETRIEBE F.TRANSFER GEARBOX
MIT NEBENABTRIEB WITH SECONDARY DRIVE
0072 02 0072 027 1 BUCHSE BUSH
12X20; 12 DICK/THICK
0072 07 0903 683 4 SKT.-SCHR. TGL 0-831 HEX.HEAD SCREW
M12X 40 -8.8
0072 08 0802 842 3 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 6X25 -8.8
0072 09 0902 891 8 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 8X20 -8.8
0072 10 0902 922 6 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 8X30 -8.8
072 1 0902 963 2 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 8X45 -8.8
0072 12 0903 634 7 SKT.-SCHR. TGL 0-831 HEX.HEAD SCREW
M10X70 -8.8
0072 13 0903 097 6 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM10X120 -8.8
0072 14 0800 084 2 ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN
10M6X25 -5.8
0072 15 0900 133 1 ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN
12M6X32  -5.8
0072 16 0801 327 14 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
10,5 -ST
0072 17 0904 836 6 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0072 18 08092 711 1 MAGNETFILTERSTOPFEN MAGNETIC FILTER PLUG
M26X1,5TGL39-198-5.8
0072 21 0901 833 2 VERSCHLUSZDECKEL COVER PLATE
20 TGL 0-443
0072 22 0072 228 1 ANTRIEBSWELLE DRIVING SHAFT
HINTEN REAR
072 23 0072 236 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
Z=33 33 TEETH
0072 24 0916 630 88 ZYLINDERROLLE CYLINDRICAL ROLLER
4%20 1| TGL 15517
W72 25 0072 252 1 SCHALTSTANGE SHIFT ROD
0072 26 0917 141 1 WDR TG SHAFT SEAL *

L 16454
D 60X80X10 -WS1.098

NOTIZEN

NOTES

NOTIZEN

NOTES

NOTES

SERVICE




VERTEILERGETRIEBE - EINZELTEILE 10V
IFA W50 TRANSFER GEARBOX - COMPONENT PARTS 0072
BGR BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG 'DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO arvy. BIS/UP
0072 .27 0072 277 ABSCHLUSZDECKEL TERMINAL COVER
OBEN UPPER
0072 28 0072 285 ABSCHLUSZDECKEL TERMINAL COVER
{PLAST) (PLASTIC)
0072 29 0072 293 FALTENMANSCHETTE BELLOWS SLEEVE
0072 30 0072 308 FLANSCH 65 FLANGE
0072 31 0072 316 DISTANZBUCHSE SPACER BUSH
83100
0072 33 0072 332 ANLAUFSCHE'RE THRUST WASHER
DM 45; 4 DICK/THICK
0072 34 0072 340 BUCHSE BUSH
DM45; 58 LANG
0072 35 0072 357 SCHALTMUFFE, Z=36 SHIFT SLEEVE
0072 36 0072 365 SCHALTGABEL SELECTOR FORK
0072 37 0901 544 STAHLDRAHT STEEL WIRE
1  TGL 0-177-GEGL.
0072 38 0918 118 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
C1,8X9X11,5
0072 39 0072 398 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
Z2=25 25 TEETH
0072 39.01 0072 814 SCHALTZAHNRING CONTR.TOOTHED RING
Z=36 36 TEETH
0072 40 0902 360 SICHERUNGSRING CIRCLIP
100 TGL 0-472
0072 41 0072 412 ZENTRIERRING CENTERING RING
DM35; 12 DICK/THICK
0072 42 0912 081 ZYLINDEROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NI 309 TGL 2988
0072 44 0809 760 SICHERUNGSSCHRAUBE LOCKING SCREW
M10 TGL 39-230
0072 45 0913 958 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
B6
0072 46 0901 310 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 -ST
0072 47 0904 797 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M6 -6
0072 48 0904 828 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M8 -10
0072 49 0901 423 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
34 -sT
0072 50 0940 710 FLACHE KRONENMUTTER CASTLE NUT

M33X1,5 TGL39-937-04

VERTEILERGETRIEBE - EINZELTEILE 210N
IFA W50 TRANSFER GEARBOX - COMPONENT PARTS 0072
BGR LD BEST -NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
0072 51 0920666 1 SPUNT TGL 004 SPLIT PIN
6.3X60 -ST
072 55 0940710 1 FLACHE KRONENMUTTER  CASTLE NUT
M33X1,5 TGL39-837-04
0072 56 0923 420 1 SPLINT TGL 0-94 SPUIT PIN
6.3X50 -ST
0072 57 0940 663 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A26X32-AL
0072 60 0932 036 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
12X2 -WS1.957
0072 63 091187 1 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING
6309-N  TGL 2981
0072 64" 0416 671 1 SPRENGRING SNAP RING
SP100 TGL 15519
0072 68 0072 687 2 SCHEIBE WASHER
0072 69 0072 695 1 DRUCKSCHEIBE THRUST WASHER
0072 70 0913201 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
16X3 -WS 1.957
0072 ™M 0066 262 1 STAUBKAPPE DUST CAP
DM62
072 72 0902 622 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
_MIT2X1,5TGL0-7604-5.8
0072 73 090/ 451 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
A12X15,5 -AL
0072 74 0916 575 1 BALL

KUGEL TGL 15515
10,319-70




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 3]0V

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0072
8GR BILD VARIANTEN
oo VARIANT
0072 01.00 FUER / FOR 39.07; 40.00- 42.00; 43.06; 44.00; 47.01; 49.00; 50.00; 52.00;
53.00; 54.02; 56.00; 57.01
0101 FUER / FOR 38.00; 39.01- 30.06; 39.08; 43.01- 43.05; 43.07; 45.00; 46.00;
2800, 5100, 53.00; 54.01: 55.00; 57.02
26 FUER / FOR 57.00
60 FUER / FOR 51.01- 51.07

NOTES

NOTIZEN

NOTES NOT Es
NOTIZEN

o o] &[w]n =]

1

12

SERVICE




i

BT
@[T

Q,
53 RS o)
42

54

55 59
5501 2%



TACHOMETERANTRIEB, ANTRIEBSWELLE VORN 86101
IFA W50 sPeeDOMETER DRIVE, OUTPUT SHAFT FRONT 0073
8GR BILD BEST -NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION = AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO ary BIS/UP
W73 01 %A
38.00-57.00
0073 01.01 0066535 1 TACHORAD 11:6 SPEEDOMETER WORM *
0073 0102 0066 174 1 TACHORAD 10:6 SPEEDOMETER WORM *
0073 01.03 0073848 1 TACHORAD 15:8 SPEEDOMETER WORM *
0073 01.05 0066502 1 TACHORAD 21:11 SPEEDOMETER WORM *
0073 0201 0066 527 1 TACHORITZEL 116 SPEEDOMETER PINION *
0073 02.02 0066 166 1 TACHORITZEL 10:6 SPEEDOMETER PINION *
0073 0203 00738% 1 TACHORITZEL 15:8 SPEEDOMETER PINION *
0073 0205 0066584 1 TACHORITZEL 21:11 SPEEDOMETER PINION *
0073 03 . 007303 1 SCHALTSTANGE SHIFT ROD
0073 04 0066037 1 LAUFBUCHSE BUSH
0073 05 0073052 1 ABSCHLUSZDECKEL TERMINAL COVER
0073 05 0908695 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
M26X1,57GLO-7604-5.8
0073 07 0940663 1 DICHTRING TGL 0-7%603 JOINT WASHER
A26X32-AL
0073 08 007308 1 ABSCHLUSZDECKEL VORN  TERMINAL COVER FRONT
%73 03 0917084 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL *
D 55X72X10 -WS1.008
0073 10 0073108 1  FLANSCH 55 FLANGE
0073 11 007316 1  DISTANZBUCHSE SPACER BUSH
DM 40,2X10,5
0073 12 0073124 1  UMKEHRHEBEL REVERSING LEVER
84040
0073 13 0901423 1  SCHEBE TGL 0-125 WASHER
3 s
0073 15 0901335 2 SCHEIBE TGL0-125 WASHER
1St
0073 16 0904555 2  SKT.-SCHR. TGL 0-033 HEX HEAD SCREW
M12X40 -8.8
0073 17 0901310 10 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 -ST
0073 18 0904828 10 SKT.-MUTTER TGL0-93  HEXAGON NUT
8 -10
0073 19 0923412 1 SCHEIBE TGL 0-125 pisC
8 ST
0073 20 0940751 1  FLACHE KRONENMUTTER  CASTLE NUT

M27X1,5 TGL39-937-04

TACHOMETERANTRIEB, ANTRIEBSWELLE VORN 860N
IFA W50 SPeEDOMETER DRIVE, OUTPUT SHAFT FRONT 0073
8GR BILD BEST.-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO arry BIS/UP
0073 21 0940 710 1 FLACHE KRONENMUTTER CASTLE NUT
M33X1,5 TGL39-937-04
0073 22 0900 920 1 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN
5X50 -ST
0073 23 0920 668 1 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN
£.3X60 -ST
0073 24 0073 245 2 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
DM 45X8 .
0073 25 0069 111 1 KAPPE CAP
0073 26 0069 513 1 HUELSE SLEEVE
0073 28 0073 286 1 ABTRIEBSWELLE VORN OQUTPUT SHAFT FRONT
0073 29 0073 903 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
Z=33 33 TEETH
0073 28.01 0073 294 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
Z=33 33 TEETH
0073 31 0916 630 176 ZYLINDERROLLE CYLINDRICAL ROLLER
4X20 Il TGL 15517
0073 32 0073 325 1 SCHRAEGRAD HELICAL GEAR
Z=41, 1=1,64 41 TEETH
0073 33 0073 333 4 PLANETENRAD PLANETARY GEAR
0073 34 0923 437 144 ZYLINDERROLLE CYLINDRICAL ROLLER
4X12 It TGL 15517
0073 37 0901 858 1 VERSCHLUSZDECKEL COVER PLATE *
56 TGL 0-443
0073 38 0906 397 2 ZYLINDERKERBSTIFT CYLINDER NOTCHED PIN
8X16 TGL 0-1473-5.8
0073 39 0073 390 2 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
DM 63X81X6
0073 40 0073 405 1 INNENRAD INTERNAL GEAR
0073 41 0907 638 3 2ZYL.-STIFT TGLO-6325 CYLINDRICAL PIN
12X28
0073 42 0904 571 6 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M12X55 -8.8
0073 43 0073 438 3 SICHERUNGSBLECH LOCK PLATE
0073 44 0073 446 1 DISTANZBUCHSE SPACER BUSH
DM 52,4X5,9
0073 47 0072 332 1 ANLAUFSCHEIBE THRUST WASHER
DM 45X4
0073 48 0073 487 8 THRUST WASHER

ANLAUFSCHEIBE
DM 19X3




TACHOMETERANTRIEB, ANTRIEBSWELLE VORN 260 VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 26101
IFA W50 speEDOMETER DRIVE, OUTPUT SHAFT FRONT 0073 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0073
8GR BILD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. BGR BiLo VARIANTEN
ASS PICT. ORDER-NO Qry . BIs/uP ASS PICT. VARIANT
0073 52 0073 526 1 DISTANZBUCHSE SPACER BUSH
DM 18X25X9 0073 01.01 FUER / FOR 44.00; 46.01- 46.03;
0073 53 0073 534 1 DISTANZBUCHSE SPACER BUSH 01.02 FUER / FOR 39.07; 40.01- 40.05; 40.07- 40.10; 40.12; 40.16; 40.17; 41.00;
DM 52,4X26 43.01; 43.02; 43.04; 43.05; 43.06; 43.07; 47.01; 49.00; 50.00;
51.01; 51.02; 51.05; 51.07; 51.09; 52.00; 54.02; 57.00
0073 54 0073 542 1 SCHALTRAD GEAR WHEEL
01.03 FUER / FOR 38.13- 38.18; 39.01- 39.06; 39.08; 40.11; 42.00; 46.04; 51.03;
0073 55 0072 357 1 SCHALTMUFFE SHIFT SLEEVE 51.04; 51.06; 51.10; 55.00; 56.00
Z=36 36 TEETH
01.05 FUER / FOR 38.01- 38.12; 38.19; 40.06; 40.13- 40.15; 43.03; 45.00; 48.00;
0073 55.01 0073 550 1 SCHALTMUFFE SHIFT SLEEVE 51.08; 53.00; 54.01
0073 57 0073 575 1 DISTANZRING SPACER RING 02.01 FUER # FOR 44.00; 46.01- 46.03;
Z=25 25 TEETH
02.02 WIE BILD/LIKE PICT. 01.02
0073 58 0912 065 1 ZYLINDEROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NUP 309 TGL 2988 02.03 FUER / FOR 38.13- 38.18; 39.01- 38.06; 39.08; 40.11; 42.00; 46.04; 51.03;
51.04; 51.06; 51.10;, 55.00; 56.00 .
0073 59 0911 876 1 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING
6309-N TGL 2981 02.05 FUER / FOR 38.01- 38.12; 38.19; 40.06; 40.13- 40.15; 43.03; 45.00; 48.00;
5108 53.00: 54.01
0073 60 0916 671 2 SPRENGRING SNAP RING
SP100 TGL 15519 . 09 FUER / FOR 57.00
0073 61 0902 014 4 SICHERUNGSRING CIRCLIP 37 FUER / FOR 38.07; 40.00; 41.00; 42.00; 43.06; 44.00; 46.01- 46.03; 47.00;
19 TGL 0-471 49.00; 50.00; 52.00; 54.02; 56.00; 57.01

0073 64 0073 647 1 DICHTUNG JOINT WASHER

0073 65 0073 655 1 DICHTUNG JOINT WASHER

0073 66 0073 663 1 DICHTUNG JOINT WASHER

0073 67 0063 292 1 STAUBKAPPE - DUST CAP

0073 68 0073 688 4 PLANETENRADACHSE PLANETARY GEAR SHAFT
DM 26X75, MIT BUND WITH SHOULDER

0073  68.01 0073 911 4 PLANETENRADACHSE PLANETARY GEAR SHAFT
DM 26,7X75, MIT BUND WITH SHOULDER

0073 68.02 0073 911 4 PLANETENRADACHSE PLANETARY GEAR SHAFT
DM 26X75

0073 68.03 0073 928 4 PLANETENRADACHSE PLANETARY GEAR SHAFT
DM 26,7X75

0073 69 0073 696 1 ZAHNRING TOOTHED RING
DM 65X26X25

0073 70 0073 702 1 ARRETIERSTIFT ARRESTING PIN

0073 71 0908 622 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
M12X1,5TGLO-7604-5.8

0073 72 0907 951 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER

A12X15,5







VERTEILERGETRIEBE MIT LN UND FLANSCH 8101

VERTEILERGETRIEBE MIT LN UND FLANSCH 88101
IFA W50 TRANSF.BEARBOX WITH SEC.DRIVE AND FLANGE 0074
8GR BIiLo BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,
s s
0074 01.%A
38.06; 39.08; 48.03; 51.01-51.04; 51.06;
51.07; 51.09 51.10; 53.00; 55.00; 57.02
0074 01.00 0070 025 FLANSCH 30 FLANGE *
{4-LOCH / HOLE}
Q074  01.01 0074 502 FLANSCH 30 FLANGE *
{2-LOCH / HOLE}
0074 02 0076 017 HEBEL LEVER
0074 03 0074 037 ABTRIEBSWELLE QUTPUT SHAFT
0074 04 0070 066 SCHALTMUFFE SHIFT SLEEVE
0074 05 0070 074 SCHALTGABEL SHIFT FORK
0074 06 0070 082 2 GLEITSTEIN SLIDING MEMBER
0074 07 0070 090 SCHENKELFEDER LEG . SPRING
0074 08 0670 105 GEWINDEBUCHSE THREADED BUSH
0074 09 0912 024 ZYLINDEROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
NI 206 TGL 2988
0074 10 0917 045. WDR TGL 16454 SHAFT SEAL
D 40X62X7 -WS§1.098
0074 11 0302063 2 SICHERUNGSRING CIRCLIP
30 TGL 0-471
0074 32 0902 328 2 SICHERUNGSRING CIRCLIP
62 TGL 0-472
0074 13 0821 347 4 PASZSCHEIBE TGL10404 FITTING WASHER
30X1 ST
0074 14 0914 942 PASZSCHEIBE TGL10404 FITTING WASHER
50%0,5 -ST
0074 15 0901 310 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 -ST
0074 - 16 0901 368 SCHEIBE  TGL 0-125 WASHER
2t -ST
0074 17 0905 306 KRONENMUTT. TGLO-937 CASTLE NUT
M20X1,5 -60
0074 18 0803 948 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M5X10  -8.8
0074 18 0900 865 SPUNT TGL 0-94 SPUIT PIN
4%40  -ST
0074 20 0909 752 SICHERUNGSSCHRAUBE LOCKING SCREW
M 8 TGL 39-230
0074 21 0901 544 STAHLDRAHT STEEL WIRE

1 TGL 0-177-GEGL.

IFA W50 TRANSF.BEARBOX WITH SEC.DRIVE AND FLANGE 0074
8GR 81D EST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIFTION AB/FR.
ASS PICT. T ORDER-NO QTy BIS/UP
0074 22 0811 763 1 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING

6206 TGL 2881
0074 23 0070 336 1 DUST CAP

STAUBKAPPE DM 42
DM 42




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT

W
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY

0074

8GR BwD  VARIANTEN
ASS mMcT.  VARIANT

0074 0100 FUER / FOR 48.03; 51.10

01.01 FUER / FOR gg,gﬁ; 39.08; 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 51.09; 53.00; 55.00;
7.02

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde




29 @

\




VERTEILERGETRIEBE MIT (N FUER PUMPE
IFA W50 TRANSE.GEARBOX WITH SEC.DRIVE FOR PUMP

W
0075

VERTEILERGETRIEBE MIT LN FUER PUMPE
IFA W50 TRANSF.GEARBOX WITH SEC.DRIVE FOR PUMP

2N
0075

8GR
ASS

810
PICT.

BEST -NR
ORDER-NO

sT.
o7y

BENENNUNG

DESCRIFTION

Q075

0075
0075

0075

0075

0075

0075

0075

0075

0075

0075

0075

0075
0075

0075

0075

0075

0075

0075

0075

01.%A

01.00
04

06

07

08

09

0075
0801

0920

0300

0902

0902

0920

0908

0807

0075

0071

0071
0071

0916

0802

0902

0902

0920

oen

0921

013
310

161

053

851

134

106

620
075

985

055

063

981

763

347

38.00; 39.01-33.05;
45.00; 46.00; 48.01;
54.01

GEHAEUSE

SCHEIBE TGL 0-125
T

84 -
SKT,-SCHR, TGL 0-933
MeXa0  -8.8
ZYLINDERSTIFT TGLO-7
BMEX12  -5.8

SICHERUNGSRING
62 TGL 0-472

SICHERUNGSRING
47 TGL 0-472

VERSCHLUSZDECKEL
50 TGL 0-443

VERSCHLUSZSCHRAUBE
M12X1,5TGLO-7604-5.8

DICHTRING TGL 0-7603
A12X15,5 -AL

ANTRIEBSWELLE
LANG

STIRNRAD

ABTRIEBSWELLE
ABTRIEBSWELLE
WDR TGL 16454
D 30X62X7 -WS$1.098

SICHERUNGSRING
19 TGL 0-471

SICHERUNGSRING
28 TGL 0-471
SICHERUNGSRING
30 TGL 0-471

ZYLINDEROLLENLAGER
N) 2204  TGL 2988

RILLENKUGELLAGER
6206 TGL 2981

PASZSCHEIBE TGL10404
30X1 ST

43.01-43.05; 43.07;
48.02; 51.05; 51.08;

HOUSING
WASHER

HEX.HEAD SCREW
CYLINDRICAL PIN
CIRCLIP

CIRCLIP

COVER

SCREW PLUG
JOINT WASHER
DRIVING SHAFT
LONG

SPUR GEAR

40 TEETH

QUTPUT SHAFT
OUTPUT SHAFT

SHAFT SEAL

CIRCLIP

CIRCLIP

CIRCLIP

CYL.ROLLER BEARING
GROOVED BALL BEARING

FITTING WASHER

AB/FR. 8GR BiLD BEST,-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION
Bis/up ASS PICT. ORDER-NO Qry
0075 27 0925 061 ZYL-SCHR. TGL 0-912 FILLISTER-HEAD SCREW
MBX30  -8.8
0075 28 0913 974 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
88
0075 29 0070 017 HEBEL LEVER
0075 30 70 066 SCHALTMUFFE SHIFT SLEEVE
0075 31 0070 074 SCHALTGABEL SHIFT FORK
0075 32 0070 082 GLETSTEIN SLIDING MEMBER
0075 33 0070 090 SCHENKELFEDER LEG SPRING
0075 34 0070 105 GEWINDEBUCHSE M5 THREADED BUSH
0075 . 35 0301 310 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 - :
0075 36 0903 948 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M5X10  -8.8
0075 37 0909 752 SICHERUNGSSCHRAUBE LOCKING SCREW
M8 TGL 33-230
0075, 38 0901 544 STAHLDRAHT STEEL WIRE
1 TGL 0-177-GEGL.
.t
83011
83010







SCHALTZYLINDER

23101

IFA W50 controL cyunDer 0076
8GR 8D BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. CRDER-NO lag BIS/UP
076 0T%A
38.00-57.00
0076 01.00 0076 04 1  SCHALTSTANGE SHIFT ROD
0076 02 0076 022 1 ZYLINDER CYLINDER
W% 03 0076 030 1  KOLBEN PLUNGER
007 04 0908 061 1  SCHEIBE WASHER
6.4 TGL 0-9021-ST
076 05 0076 05 1 DECKEL COVER
007%6 06- 0303015 1 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 8XB0 -6.8
0076 07 0913 201 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
16X3 -WS1.957
0076 08 0928 980 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
50X3 -Ws1.079
00%6 03 0913187 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
14X3 -WS§1.957
0076 10 0904828 1 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
M8 -10
007 11 0918206 1 DRUCKFEDER TGL 18395  COMPRESSION SPRING
B5X36X7,5
0076 12 0954548 1 EINSCHRAUBSTUTZEN SCREW-IN SOCKET
6-32M-ST TGL 0-3301
0076 13 0907 910 1 DICHTRING TGL 0-7603 JOINT WASHER
AI0X135 -AL
0076 14 0804184 1  SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD_SCREW
M8X16 -8.8
0% 15 0913974 1 SPRING: WASHER

FEDERRING TGL 7403
B8

NOTIZEN""

vores  NOTES
NOTIZEN

10

a1

12

SERVICE




S5001—

¥ S0.01—
i

50
57
52,5354



SCHWERER NEBENABTRIEB %600
IFA W50 Heavy-DUTY SECONDARY DRIVE 0077
BGR 81LD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION * AB/FR.
I e
0077 01.%A
11.00; 21.00; 22.00; 26.07; 3200 44.00;
46.00; 48.03; 51.10; 53.00;
0077 01.00 0077 015 1 GEHAEUSE HOUSING
0077 02 0903 650 18 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M10X90 A
0077 03 0901 327 25 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
10,5 -ST
0077 05 0900 094 3 ZYLINDERSTIFT TGLO-7 CYLINDRICAL PIN
10M6X25 -5.8
0077 06 0906 292 1 ZYLINDERKERBSTIFT CYLINDER NOTCHED PIN
3X10 TGL 0-1473-5.8
0077 07 0908 696 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
M26X1,5TGL0-7604-5.8
0077 08 0903 031 7 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM10X25 -8.8
0077 09 0923 453 4 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 8X25 -8.8
0077 10 0902 891 14 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 8X 20 -8.8
0077 11 0904 836 7 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0077 13 0904 828 18 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M8 -10.
0077 14 0901 310 18 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 -ST
0077 15 0901 544 1 STAHLDRAHT STEEL WIRE
1  TGL 0-177-GEGL.
0077 16 0909 760 1 SICHERUNGSSCHRAUBE LOCKING SCREW
M10 TGL 39-230 .
0077 18 0940 663 3 DICHTRING TGL 0-7603 Q JOINT WASHER
A26X32-AL
0077 19 0077 193 1 VERSCHLUSZDECKEL COVER
0077 20 0077 208 2 DICHTUNGSDECKEL SEAL COVER
0077 21 0917 094 3 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL
D 55X72X10 -WS$1.098
0077 22 0077 224 1 ANTRIEBSGEHAEUSE DRIVE HOUSING
0077 24 0077 240 1 STUETZE ‘SUPPORT
0077 25 0077 257 1 SCHALTSTANGE SHIFT ROD
0077 26 0077 265 1 SCHALTGABEL SHIFT FORK

SCHWERER NEBENABTRIEB 2610
IFA W50 Heavy:puTY SECONDARY DRIVE 0077
BGR BiLD BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP
0077 27 0077 273 1 ANLAGESCHEIBE THRUST WASHER
0077 28 0077281 1  SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
AR 12X900
HEPS 18112
0077 30 0077 304 1 HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT
VERLAENGERT LENGTHENED
0077 31 0077312 1 RINGSTUECK MIT BANJO SOCKET
VERB._STUTZEN M22
0077 33 0077337 1  MICRO-SFILTER MICRO-S-FILTER
" MS25 (M26X1,5)
077 34 007345 1 SCHLAUCHLEITUNG HOSE LINE
AR 12X400
0077 37 .0077 378 1 FILTERLASCHE CONNECTING PLATE
0077 38 < 0023830 1 ZAHNRADPUMPE ND63  GEAR PUMP
TGL 17-747404
0077( 33 0940 487 2  ZYL-SCHR. TGL 0-912 FILLISTER-HEAD SCREW
MEXa5 109
0077 40 0807 951 4 DICHTRING TGL 0-7603  JOINT WASHER
A12X155 -AL
0077 41 0918 946 2  HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT
A8 TGL 21619
0077 42 77425 1  DRUCKANSCHLUSZ PRESS.CONNECTION
077 43 077433 1 SCHLAUCHLETUNG HOSE LINE
Rediatna
0077 44 0918954 1  HOHLSCHRAUBE BANJO BOLT
AT0 TGL 21618
0077 45 0920354 2 DICHTRING TGL 0-7603  JOINT WASHER
A19X20  -AL
0077 46 0077466 1 SAUGROHR SUCTION PIPE
0077 49 077490 1  DICHTUNGSDECKEL SEAL COVER *
0077 50 0077505 1 SCHWERNEBENANTRIEB  HEAVY-DUTY,SEC.DRIVE *
FLANSCH VORN UND FLANGE FRONT AND
HINTEN
0077 50.01 0909 455 1 VERSCHLUSZSCHRAUBE SCREW PLUG
M22X1,5X33TGL19-1113
0077 5% 0077513 1 SCHWERNEBENANTRIEB  HEAVY-DUTY.SECDRIVE  B307%
ABTRIEB NACH DRIVE UPWARD
OBEN, FLANSCH HINTEN ~ FLANGE REAR
0077 51.01 0808 157 1 DICHTRING TGL 0-7603  JOINT WASHER
A22X27 -AL
77 82 007821 1 SCHWERNESENAGTRES  SEAVY-DUTY SEG DRIVE *

FLANSCH Vi

FLANGE FRONT




SCHWERER NEBENABTRIEB LA VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 86101

IFA W50 Heavy-pUTY SECONDARY DRIVE 0077 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0077
8GR 81D BEST.-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. 8GR 80 VARIANTEN
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP ASS PICT. VARIANT
0077 53 0077538 1 SCHWERNEBENABTRIEB  HEAVY-DUTY SEC.DRIVE ¥ .
0077 49 FUERR / fOR 11.00; 32.00; 44.00; 48.03; 51.10; 53.00

0077 54 0077 546 1 SCHWER. NEBENABTRIEB HEAVY-DUTY,SEC.DRIVE *

50 FUR / FOR 21.00; 22.00; 46.01- 46.03
077 55 0077554 1 STUETZE SUPPORT

51 FUER / FOR 53.00

52 FUER / FOR 11.00; 32.00; 44.00; 56.02

53 FUER / FOR 26.07; 48.03; 51.10

54 FUER 7 FOR 46.04







SCHWERER NEBENABTRIEB - EINZELTEILE W0
IFA W50 HeAvY-DUTY SECONDARY DRIVE - COMPONENT 0078
s

BGR 81D BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ‘ORDER-NO Qry 8i1S/UP
0078 01 %A .

11.00; 21.00; 22.00; 26.07; 32.00; 44.00;

46.00; 48.03; 51.10; 53.00; 56.02
0078 0100 0912 112 2 ZYLINDERROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING

NJ 310 TGL 2988
0078 0200 0911 892 1 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING

6310-N TGL 2981
0078 03 00 0936 056 2 NADELKRANZ TGL 11553 NEEDLE RING

K52X57X17
0078 04 00 0802 135 2 SICHERUNGSRING CIRCLIP

50 TGL 0-471
0078 05 00 0921 388 4 PASZSCHEIBE TGL10404 FITTING WASHER

50X1 ST
0078 06 00 0916 688 1 SPRENGRING SNAP RING

SP110 TGL 15519
0078 07 00 0923 412 2 SCHEIBE TGL 0-125 DISC

28 -ST
0078 08 00 0905 314 2 KRONENMUTT. TGL0-937 CASTLE NUT

M24X1,5 -60
0078 09 00 0900 912 2 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN

5X45  -ST
0078 10 00 - 0078 104 1 ANTRIEBSWELLE DRIVING SHAFT
0078 1100 0078 112 1 SCHALTMUFEE SHIFT SLEEVE
0078 12 00 0078 120 1 SCHRAEGSTIRNRAD HELICAL GEAR
0078 13 00 0078 137 1 ANSCHLAG STOP
0078 14 00 0078 145 1 BUCHSE BUSH
0078 15 00 0078 153 1 ABTRIEBSWELLE OUTPUT SHAFT *
0078 16 00 0078 161 1 SCHRAEGSTIRNRAD HELICAL GEAR
0078 17 00 0078 178 2 SCHEIBE WASHER
0078 18 00 0802 151 1 SICHERUNGSRING CIRCLIP

80 TGL 0-471
0078 19 00 0078 194 2 FLANSCH FLANGE
0078 20 00 0078 200 1 ZWISCHENWELLE INTERMEDIATE SHAFT
0078 2100 0078 217 1 SCHRAEGSTIRNRAD HELICAL GEAR
0078 22 00 0078 225 1 SCHRAEGSTIRNRAD HELICAL GEAR
0078 23 00 0078 233 1 LUEFTER FAN *
0078 23 01 0078 506 1 LUEFTER FAN *
0078 23 02 0078 514 1 LUEFTERFLANSCH FAN FLANGE *

SCHWERER NEBENABTRIEB - EINZELTEILE /N
IFA W50 HeAvY-DUTY SECONDARY DRIVE - COMPONENT 0078
s
:‘S:; g;::?r zﬁ,suflifl'co Z‘[fv BENENNUNG DESCRIPTION :A,S//’URF
0078 24 02 0904 233 888 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M 8X 25 -8.8
0078 24 80 0904 233 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M 8X 25 -88
0078 24 81 0904 233 6 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M 8X 25 -8.8
0078 25 80 0904 828 3 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
- M8 -10
0078 25 81 0904 828 888 SKT.-M&JTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M8 -1
0078 25 81 0904 828 6 SKT.-MUTTER TGLO0-934 HEXAGON NUT *
M8 -10
0078 26 81 0901 472 3 FEDERSCHEIBE SPRING DISK *
8 TGL 0-137
0078 27 81 0911 884 1 RILLENKUGELLAGER GROOVED BALL BEARING
6310 TGL 2981
0078 29 81 0904 555 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M12X40 -8.8
0078 30 81 0922 508 1 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M12 -6
0078 31 81 0901 335 1 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER *
13. -ST
0078 32 81 -0907 701 1 ZAHNSCH. TGL 0-6797 TOOTHED WASHER
A12
0078 ' 34 81 0078 346 1 ABTRIEBSWELLE OUTPUT SHAFT *
0078 35 81 0912 040 1 ZYLINDERROLLENLAGER CYL.ROLLER BEARING
RNU 310 TGL 2988
0078 36 81 0063 292 2 STAUBKAPPE DUST CAP
0078 37 81 0913 966 3 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
A8
0078 38 81 0078 387 1 KEILRIEMENSCHEIBE V-BELT PULLEY *
190
0078 39 81 0078 395 2 KEILRIEMENSCHEIBE 76 V-BELT PULLEY *
0078 40 81 0959 230 4 SCHMALKEILRIEMEN NARROW V-BELT *
SPZX950-18 TGL14489
0078 41 81 0952 722 4 SPANNBAND TGL 39-731 TENSIONING STRAP *

AMBX40X1,5X610 VERZ.




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /8101

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0078
B8GA BILD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0078 15 FUER / FOR ° 21.00; 22.00; 26.07; 46.00; 56.02
23 NUR AUF BESONDERE

ANFORDERUNG /
ON SPECIAL REQUEST

ONLY

23.01 WIE BILD/LIKE PICT. 23
23.02 WIE BILD/LIKE PICT. 23
24.80 WIE BILD/LIKE PICT. 23
24.81 FUER / FOR 56.02
25.80 WIE BILD/LIKE PICT, 23
2581  FUER / FOR 56.02
26 WIE BILD/LIKE PICT. 23
29 WIE BILD/LIKE PICT. 23
30 WIE BILD/LIKE PICT. 23
3 WIE BILD/LIKE PICT. 23
34 FUER / FOR 11.00; 32.00; 44.00; 48.03; 51.10; 53.00;
37 FUER / fOR 56.02
38 FUER / FOR 56.02
39 FUER / FOR 56.02
40 FUER / FOR 56.02
4 FUER / FOR 56.02

| IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde







SCHALTZYLINDER FUER SCHW. NEBENABTRIEB 26101 SCHALTZYLINDER FUER SCHW. NEBENABTRIEB 36101
IFA W50 CONTROL CYLINDER F. HEAVY-DUTY SEC.DRIVE 0079 IFA W50 CONTROL CYLINDER F. HEAVY-DUTY SEC.DRIVE 0079
BGR BILD BEST.-NR ST BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. 8GR B8ILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO  QTY BIS/UP ASS PICT, ORDER-NO ary 8is/up
0079 01.%A 0079 18 0079 187 1 WINKEL ANGLE PLATE *
11.00; 21.00; 22.00; 26.07; 32.00; 44.00; 86010
46.00; 48.03; 51.10; 53.00; 56.02
0079 01.00 0918 206 1 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
A2,8X30X7,5
0079 02 0079 025 1 ANSCHLAGSCHEIBE STOP WASHER
DM 9 X DM 32X 6
0079 03 0913 966 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
AB
0079 04 0904 200 1 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8X18 -8.8
0079 05 0937 715 4 STIFTSCHR. TGL 0-835 STUD BOLT
BM 6X115 -8.8
0079 06 0079 066 3 ZYLINDER CYLINDER
DM 35 X DM 43,5 X 80
0079 07 0079 074 1 KOLBEN PISTON *
MIT NR. 7.2 UND WITH NR. 7.2 AND
KOLBENSTANGE PISTON ROD
0078 07.01 0079 507 1 KOLBEN PISTON *
0079 07.02 0913 314 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING
30X3 -WS§1.957
0079 07.03 0844 080 1 RUNDRING TGL 6365 O-RING *
ax2 -WS1.959
0079 08 0079 082 1 DECKEL COVER *
0079 08.01 0079 515 1 DECKEL COVER *
0079 09 0801 464 4 FEDERSCHEIBE SPRING DISK
6 TGL 0-137 .
0079 10 0804 803 4 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
Mé -10
0079 11 0916 823 1 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL *
D 8X16X7
0079 12
SCHALTZYLINDER CONTROL CYLINDER
KEIN ET NO SPARE PART
0079 13
SCHALTZYLINDER CONTROL CYLINDER
KEIN ET NO SPARE PART
0079 14 0079 146 1 DISTANZBUCHSE SPACER BUSH *
0079 15 0079 154 1 BOWDENZUGANLAGE BOWDEN CABLE RETAIN. *
0079 16 0079 162 1 BOWDENZUG BOWDEN CABLE *
0079 17 0036 972 1 ZUGFEDER TGL 18397 TENSION SPRING *
B 1X11X25 0




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 10
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0079
5 I
0079 07 FUER / FOR 21.00; 22,00
0701 FUER / FOR 11.00; 26.07; 3200, 44.00; 46.00; 48.03; 51.10; 53.00; 56.02
0708 FUER / FOR 21.00; 22.00
08 FUER / FOR 21.00; 22,00
0801 FUER / FOR 1100, 26.07; 32.00; 44.00; 46.00; 48.03; 51.10; 53.00; 56.02
1 FUER / FOR 21.00; 22.00
14 FUER / FOR 21.00; 22.00
15 FUER / FOR 21.00; 22.00
16 FUER /7 FOR 21.00; 22.00
17 FUER / FOR 21.00; 22.00
18 FUER / FOR 21.00; 22.00

NOTES

NOTES

NOTES
OTIZEN

NOTIZEN

10

11

12

WEO
SERVICE




(@) vom Motor
@) zur Hinterachse
@ zur Vorderachse
&) zur Seilwinde




EINBAU DER GELENKWELLEN B

IFA W50 AssemsLY OF PROPELLER SHAFTS 0080

T B T T SesERToN o

ASS PICT. 'ORDER-NO Qry BIS/UP

0080 O01.%A
01.00-57.00

0080 01.00 0904 233 16 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M 8X 25 -88

0080 02 0913 966 22 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8

0080 03 0904 828 22 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT v
M8 -~

0080 04 0080 043 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 50X580 MM LG.

0080 04.01 0080 525 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 50X1080 MM LG. .

0080 04.02 0080 533 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 50X450 MM LG.

0080 05 0080 051 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 30X270 MM LG.

0080 0501 0080 662 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 30X770 MM LG.

0080 06 0904 836 16 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M10 -10

0080 07 0913 982 16 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
A10

0080 08 0932 550 [ SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW *
M 8X 22 -5.8

0080 08 0904 401 18 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M10X30 -10.9

0080 09.01 0904 547 16 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW - %
M12X35 -10.9

0080 10 0913 982 16 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
A0

0080 10.01 0914 018 16 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
A2

0080 11 0904 836 16 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M10 -10

0080 11.01 0904 877 16 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT *
M12 -10

0080 12 0080 123 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 65X780 MM LG.

0080 12.01 0080 558 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 65X1275 MM LG.

0080 12.02 0080 566 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *

NG 60X1020 MM LG,

EINBAU DER GELENKWELLEN 3101
IFA W50 assemaLy OF PROPELLER SHAFTS 0080
8GR B BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry Bisrup
0080 12.03 0080 582 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 60X1505 MM LG.
0080 13 0080 131 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 55X150 MM LG.
0080 14 0904401 16 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
MIOX30 -10.9
0080 15 0080 156 1 GELENKW.ABDECKUNG PROPELL.SHAFT COVER *
0080 16 0080 164 1 BUEGEL BOW *
0080 17 0922 508 4 HEXAGON NUT *

SKT.-MUTTER TGL0O-934
M12 -6




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT » W

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0080

S i

0080 04 NICHT FUER/NOT FOR 10.00; 22.00
04.01 FUER / FOR 22.00
04.02 FUER / FOR 10.00
05 FUER / FOR 39.06; 39.08; 51.01- 51.04; 51.06; 51.07
0501 FUER / FOR 53.00; 55.00; 57.02 “R\ EVEQ
06 FUER / FOR 38.00- 57.00 06 0
07 FUER / FOR 38,00 57.00 Q ‘V¢
08 FUER / FOR 30.06; 30.08; 5101- 51.04; 51.06; 51.07 53.00; 55.00; 57.02 < o
09 FUER / FOR 01.00- 03.13; 04.00- 37.00 . ;
09.01 FUER / FOR 38.00- 57.00 (2 4
10 FUER / FOR 01.00- 03.13; 04.00- 37.00 Q
1001 FUER / FOR 38.00- 57.00 Q
" FUER / FOR 01.00- 03.13; 04.00- 37.00 &, Q,Q‘
11.01 FUER / FOR 38.00- 57.00 OG B AU o
12 FUER / FOR 38.00- 45.00; 47.00; 49.00; 5101~ 51.07; 51.09; 52.00; 54.00
1201 FUER / FOR 46.00; 48.00; 50.00; 51.08; 51.10; 53.00 55.00; 56.00; 57.00
1202 FURR / FOR 01.00- 02.00; 08.00; 11.00- 17.00; 19.00- 20.00; 22.00- 36:04;

36.06- 37.00

1203 FUER / FOR 01.18; 03.00- 03.13; 04.00- 08.00; 6.00; 21.00; 36.05
13 FUER / FOR 38.00- 57.00 ” E B
14 FUER / FOR 38.00- 57.00
ormom e IFA-KOMBINAT
1 FUER / FOR 38.00; 30.07; 40.03; 41.01; 4104; 47.01

17 FUER / FOR 38.09; 39.07; 40.03; 41.0%; 41.04; 47.01 NutZkraftwagen
Ludwigsfelde







GETRIEBEEINBAU

81N

3|/

GETRIEBEEINBAU
IFA W50 Gearsox suspension 0081
R T S TG SescTion T
ASS PICT. ORDER-NO Qry 8iS/UP
0081 01 %A
) 01.00-57.00
0081 0200 0904998 4 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT *
MIZX15 -8
0081 03 00 0081 036 1 HALTEBUEGEL RETAINING CLAMP *
M12X1,5
0081 0400 0081044 2 KONSOLE BRACKET . *
F. HINT. GETRIEBE FOR REAR GEARBOX
0081 0500 0904998 12 SKT.-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT *
M12X1,5 -8
0081 06 00 0914. 018 18 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER *
A12
0081 0700 0905765 18 SKT.-SCHR. TGL 0-961 HEX.HEAD SCREW *
MI2X15X 30 8.8
0081 0800 0081085 2 LAGER BEARING *
83071
MIT GUMMIRING WITH RUBBER RING
0081 0801 0081558 2 LAGER BEARING %
0081 0802 00815 2 GUMMIRING RUBBER RING
0081 0902 0081093 2 ANLAGESCHEIBE THRUST WASHER
0081 1002 0902 161 2  SIGHERUNGSRING CIRCLIP
80 TGL 0-471 81040
0081 1101 0081542 1  VERSCHLUSZSCHRAUBE  SCREW PLUG *
M 14X1
0081 1102 0081116 1 DRUCKTASTER PUSH SWITCH
0081 1201 0081126 1  GEWINDEPLATTE THREADED PLATE
0081 13 01 0901 874 2 SICHERUNGSBLECH LOCK PLATE
A13 TGL 0-463-ST
0081 1401 - 0081140 2  SKT.-SCHR. M12X168 HEXAGON-HEAD SCREW *
0081 15 01 0081 157 2 GETRIEBEKONSOL BRACKET 8310%
0081 1601 0081 165 2  HALBSCHELLE HALF-CLAMP 8310%
0081 17 01 0904 395 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW 8310%
M10X 30 -8.8
0081 1801 0913982 8 FEDERRING TGL 7403 LOCK WASHER 8310%
Al
0081 19 01 0904 893 8 SKT.-MUTTER TGLO0-934 HEXAGON NUT 8310%
M10 -8
0081 2001 0904 514 10  SKT.-SCHR. TGL 0-633 HEX HEAD SCREW 8310%
M12X 25 -5.8
0081 2101 0004 908 2 HEXAGON NUT B310%

SKT.-MUTTER TGLO-934
M12 -8

IFA W50 cearsox suspENsION 0081
- S 1O AB/FR.

R e

0081 2201 0081220 2  STREBE STRUT T0*

0081 2301 0081237 2 STREBE STRUT 8310%

0081 24 01 0081 245 1 WINKEL ANGLE PLATE *
83103

0081 2501 0904522 O SKT.SCH HEX.HEAD SCREW *

M12X 30




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT BN

IFA W50 VARIANT-REDUCTION /- VALIDITY . 0081 NOTES
NOTIZEN
ass  picT. VaRIANT NOTES
0081 02 NICHT FUER/NOT FOR  11.00; 21.00; 22.00; 32.00; 44.00; 46.00; 48.00; 51.08; 53.00; NOTES
03 WIE BILD/LIKE PICT. 02 . .
04 8IS/UP TO 83071
AUSZER/NOT FOR 09.00; 10.00: 21.00; 22.00; 46.00; 48.00; 53.00
05 WIE BILD/LIKE PICT. 04
06 WIE BILD/UKE PICT. 04
07 WIE BILD/LIKE PICT 04 O
08 AUSZER/NOT FOR 10.00 2
BIS/UP TO 83071 3
AUSZER/NOT FOR 09.00; 10.00; 21.00; 22.00; 46.00; 48.06; 53.00 L 2
08.01 FUER / FOR 10.00 5
BIS/UP TO 83071 6
AUSZER/NOT FOR 08.00; ; 22.00; 48.00; 48.0C 53.00 7
il AUSZER / NOT FOR  02.02; ; 24.10; 24.12; 24.16; 27.04; 27.10; 27.12; 3
36.01 ; 37.01; 37.02; 39.06; 33.07; 40.01- 40.03; 9
40.05; 40.07- 40.16; 41.01- 41.06; 43.01- 43.04; 47.01; 49.01; . i
50.01; 51.01- 51.07; 52.01; 52.02; 53.01- 53.03; 57.00 BT
11.01  WIE BILD/LIKE PICT 1 12
12 FUER / FOR 11.00; 21.00; 22.00; 32.00; 44.00; 46.00; 48.00; 51.08; 53.00 :
s
3 WIE BILD/LIKE PICT. 12
1% WIE BILD/LIKE PICT. 12
15 AB/FROM 83100
NICHT FUER/NOT FOR  08.00; 10.00; 21.00; 22.00; 46.00; 48.00 53.00
16 WIE BILD/LIKE PICT. 15
17 WIE BILD/LIKE PICT. 15
3B WIE BILD/LIKE PICT. 15
18 WIE BILD/LIKE PICT. 15
20 WIE BILD/LIKE PICT. 15 Ws0o
2w wesomener 1 3@ SERVICE
22 WIE BILD/UIKE PICT. 15
23 WIE BILD/LIKE PICT. 15
24 FUER / FOR 51.00; 52.00

25 FUER / FOR 56.01; 56.02




36

36.01

F— 12

Y
-

D) P =t o

. . [
33
23
28
28.01
2802

°
|

— 17

&

-9 O

Z

20

35—

3501

]

-9



SCHALTUNG F.WECHSELGETRIEBE/LINKSLENKER [
IFA W50 CONTROL F. CHANGE-SP.GEARBOX,LH-STEERING 0082
BGR B8iLD. BEST.-NR ST, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO g BiS/UP
0082 01.%A
01.00; 03.00; 05.00- 24.00; 26.00-34.00;
36.00-53.00; 57.00
0082 05 0904 426 3 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X35 -8.8
0082 06 0901 480 3 FEDERSCHEIBE SPRING DISK
10 TGL 0-137
0062 07 0904835 4 SKT-MUTTER TGLO-034  HEXAGON NUT
M10 -10
0082 08 0082 086 1 DICHTUNG JOINT WASHER
0082 09 0082 094 1 VERSCHLUSZPLATTE CLOSING PLATE
0082. 10 0082 100 1 SCHALTKNOPF i KNOB
0082 11 0904 836 1 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M10 -10
0082 12 0082 125 1 SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER *
0082 13 0304 940 1 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M16 ~-10
0082 14 0914 050 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A16
0082 15 0082 158 1 SCHUTZKAPPE PROTECTIVE CAP
0082 16 0082 166 1 KEGELSTUMPFFEDER CONICAL SPRING
008z 17 0082 174 1 SCHALTHEBEL GEAR—CHANQE LEVER
0082 18 0082 182 1 BUCHSE BUSH
0082 19 0082180 1 SCHALTGEHAEUSE SHIFT HOUSING
0082 20 0082205 1 SCHALTWELLE SHIFTING SHAFT
0082 21 0923 742 2 BUCHSE TGL 6558 BUSH
D25X32X18 O, BUND
0082 22 0815 718 1 SCHLAUCHBINDER HOSE FASTENER
B9X200 TGL 11046
0062 23 0915806 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP
C5X370 TGL 11046
0082 25 0069080 1 FALTENBALG BELLOWS
0082 26 0804 450 1 SKT.~-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M10X50 -8.8
0082 27 0913 982 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A0
0082 28 0082 287 1 SCHALTROHR SHIFT TUBE *
1540 LANG 1540 LONG
0082 28.01 0082 535 1 SCHALTROHR SHIFT TUBE *
2040 LANG 2040 LONG

SCHALTUNG F.WECHSELGETRIEBE/LINKSLENKER 26
IFA W50 CONTROL F. CHANGE-SP.GEARBOX,LH-STEERING 0082
8GR 8iLp BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS BICT. ORDER-NO qQry 8is/up
0082 28.02 0082 527 1 SCHALTROHR SHIFT TUBE *
1380 LANG 1390 LONG
0082 29 0937 522 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M8x45 -10.9
0082 30 0913 966 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A8
0082 31 0904 828 2 SKT.-MUTTER TGL0-834 HEXAGON NUT
M8 -10
0082 32 0082 326 1 GUMMIKUPPLUNG RUBBER COUPLING
0082 33 0082 334 1 SCHALTGEHAEUSE VST. SHIFT HOUSING CPL.
0082 0907 613 1 ZYL.-STIFT TGLO-6325 CYLINDRICAL PIN
10X36
0082 0082 350 1 SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER *
840 LANG 840 LONG
0082 35.01 0082 502 1 SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER *
820 LANG 820 LONG
0082 36 0082 367 1 SCHALTHEBEL- LEVER EXTENSION *
VERLAENGERUNG
550 LANG 550 LONG
0082 36.01 0082 510 1 SCHALTHEBEL- LEVER EXTENSION *
VERLAENGERUNG
575 LANG 575 LONG




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 8510

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0082 .
" = IR
0082 12 NICHT FUER/NOT FOR (9.00; 48.00; 51.10

28 NICHT FUER/NOT FOR 10.00; 22.00

28.01 FUER / FOR 22.00

28.02 FUER / FOR 10.00

35 FUER / FOR 09.00

35,01 FUER / FOR 48.00; 51.10

36 FUER" / FOR 09.00

3601 FUER / FOR . a8.00; 51.10

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde







SCHALTUNG FUER LEICHTEN NEBENABTRIEB

86101

SCHALTUNG FUER LEICHTEN NEBENABTRIEB 36101
IFA W50 coNnTROL FOR LIGHT-POWER SECONDARY DRIVE 0083
8GR ano BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION 8/FR.
ASS PICT. ORDER-] Qry Bis/up
0083 01 %A
01.07; 07.00-09.00; 12.00; 17.00; 19.00;
23.00; 24.00; 25.00; 26.06; 28.00; 32.00;
36.05; 38.00; 38.01- 39.06; 43, 45.00;
0083 01 %B
48.00; 51.00; 53.00; 55.02; 57.02
0083 0100 0904 877 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT
M12 -10
0083 02 00 0914 018 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
A2
0083 03 00 0916 501 KUGEL TGL 15515 BALL
8 i
0083 04 00 0918 005 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
A14X7X11,5
0083 05 00 0921 162 2 BUCHSE TGL 6558 BUSH
AB/12R6X10 -MST6 78100
0083 05 01 0913 878 BUCHSE TGL 6558 BUSH
C16X22ZA10X20 79100
0083 06 01 0083 062 HEBEL LEVER
0083 07 01 0905 982 2 BOLZEN TGL 0-1433 BOLT
5X32X25
0083 08 01 0900 728 2 SPLINT TGL 0-84 SPLIT PIN
1,6X10 -ST
0083 09 01 0906 122 1 BOLZEN TGL 0-1438 BOLT
16H11X21X25 85100
0083 10 01 0083 101 HALTERUNG BRACKET
0083 11 01 0904 024 2 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M6X10 -8.8
0083 12 01 0223 508 2 . ROHRSCHELLE PIPE CLIP
0083 13 01 0904 040 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
M6X14 -8.8
0083 14 01 0913 941 2 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
AB
0083 15 01 0904 797 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT
M6 -6
0083 16 01 0083 167 WINKEL )V\NGLE PLATE
0083 17 00 0083 175 BREMSSCHUTZ DUST COLLAR
0083 18 01 0083 183 STOPFEN PLUG
0083 19 01 0083 191 SEILZUG CONTROL CABLE *
1820 LANG 1820 LONG
0083 18 01 0083 528 SEILZUG CONTROL CABLE *
2170 LANG 2170 LONG

IFA W50 coNTROL FOR LIGHT-POWER SECONDARY DRIVE 0083

BGR BiLD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR,

ASS PICT. OROER-NO Qry BISIUP

0083 20 01 0804 811 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT *
M8 -8

0083 21 01 0913 966 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER *
AS

0083 22 1 0083 222 GRUNDPLATTE BASE PLATE *

0083 23 01 0804 186 SKf.—SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW *
M8x14  -8.8

0083 24 01 0801 271 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER *

: 64 ST

0083 25 01 0083 255 HALTEBLECH RETAINING PLATE *

0083 26 01 0083 283 PLATTE PLATE *

0083 27 01 0807 847 HOHLNIET TGL 0-7339 HOLLOW RIVET
B5X0,5 X10 -ST

0083 28 01 0083 288 UNTERLEGBLECH LINING PLATE *

0083 28 01 0083 296 BUCHSE BUSH 85101
DM16XDM12,2X21,5

0083 3001 0904 555 HEX.HEAD SCREW 8510

SKT.-SCHR. TGL 0-833
M12x40 -8.8




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /6101

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0083
BGR BILD VARIANTEN

oo VATIANT

0083 11 NICHT FUER/NOT FOR  39.06; 51.01- 51.07; 51.00; 55.02 57.02

NICHT FUER/NOT FOR
FUER / FOR

WIE BILD/LIKE Pl

CT.
WIE BILD/LIKE PICT.
WIE BILD/UKE PICT.
WIE BILD/LIKE PICT.
WIE BILD/LIKE PICT.
WIE BILD/LIKE PICT.
FUER / FOR

WIE BILD/LIKE PICT.

WIE BILD/LIKE PICT.

25.00; 39.06; 51.01- 51.07; 55.02; 57.02
25.00; 39.06; 51.01- 51.07; 55.02; 57.02
1
n

1
39.06; 51.01- 51.07; 51.09; 55.02; 57.02
26
2

NOTES

NOTIZEN

NOTES NOT Es
OTIZEN

10

1

12

$ SERVICE




o~
e



SCHALTUNG FUER VERTEILERGETRIEBE
IFA W50 CONTROL FOR TRANSFER GEARBOX

86101
0084

SCHALTUNG FUER VERTEILERGETRIEBE
IFA W50 conTROL FOR TRANSFER GEARBOX

BGR
ASs

BILD
PICT.

BEST._NR
ORDER-NO

BENENNUNG

DESCRIPTION

BENENNUNG

0084

0084
0084

0084

0084

0084
0084

0084

0084

0084
0084

0084

0084
0084

0084

0084
0084

0084
0084

0084

0084
0084

01.%A

01.02

02

03

20
21

21.01

22
23

0084
0904

0913

0006
0908

0906

0904

0084
0904

0811

0084
0917

0900

0904

0084
0920

0084

0084

0084
0084

512

231

38.00-53.00; 55.02;
BEFESTIGUNGSWINKEL

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X25 -8.8

FEDERRING TGL 7403
A10

SCHEIBE TGL 0-125
10,5 -S8T

BUCHSE

GABELKOPF TGLD-71752
10X40

BOLZEN TGL 0-1438
10H9X19X16
SKT.-MUTTER TGLO-934
M3 -8

HEBEL

SKT,-MUTTER TGLO-934
M10 -10

KUGELGRIFF

B40- TGL 2950
GESTAENGE

BOLZEN .TGL 18010
10H9X28X23

SPLINT - TGL 0-94
3,2X16 -ST

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X18 -8.8

WELLE

KUGELZAPFEN,
BI6  TGL 39-803

KUGELPFANNE
SCHALTGESTAENGE HI.
1110 LANG

SIEHE AUCH 6; 10
SCHALTGESTAENGE HI.
1110 LANG

MIT 2 KNICKEN

SIEHE AUCH 6; 10
KONSOLE

KONSOLE

56.01
BRACKET
HEX.HEAD SCREW

SPRING WASHER

"WASHER

BUSH
FORK END RH

BOLT
HEXAGON NUT

LEVER
HEXAGON NUT

BALL HANDLE

LINKAGE
BOLT

SPLIT PIN
HEX.HEAD SCREW

SHAFT
BALL-END

BALL SOCKET

CONTROL LINKAGE REAR
1110 LONG

SEE ALSO 6; 10
CONTROL LINKAGE REAR
1110 LONG

WITH 2 CRASES

SEE ALSO 6; 10

BRACKET

BRACKET

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X25 -8.8

SICHERUNGSBUEGEL
$10 TGL 39-804




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT /W01

IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0084
8GR BOD VARIANTEN
ASS PICT. VARIANT
0084 21 FUR / FOR 36.00- 43.00; 45.00; 47.00; 49.00- 51.07; 52.00; 55.02; 56.01
5700
2101 FUER / FOR 44.00; 46.00; 48.00; 51.08; 51.10; 53.00; 56.02
2 FUR / FOR 38.00; 39.01- 39.05; 30.07; 40.00- 50.00; 51.08
23 FUR / foR 30.06; 39.08; 51.01- 51.07; 51.08; 52.00- 53.00; 57.00

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde




7
207

8.01 . .07
10.01- 14.01 S12.05.  1007-12.07
%.07

T




GELENKWELLEN - EINZELTEILE 260

IFA W50 pROPELLER SHAFTS - COMPONENTS 0085

BGR BILD BEST.-NR 5T, BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.

ASS PICT. ORDER-NC ary BiS/UP

085 0201 0080 525 1  ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT %
NG 50X1080 MM LG.
MIT FALTENBALG WITH GROMMET RUBBER

0085 02.03 0085 031 2 ZAPFENKREUZ CROSS JOURNAL *
A DM 35, 897, 34

0085 02.05 0085 601 1 FALTENBALG BELLOWS

0085 0206 0915896 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
COXB50  TGL 11046

0085 0207 0915888 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
Cax4g0 TGL 11046

0085 0208 0915 670 2  SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP *
A TGL 1046

0085 03.01 0080 533 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 50X450 M LG,
MIT FALTENBALG WITH GROMMET RUBBER

0085 03.03 0085 031 2 ZAPFENKREUZ CROSS JOURNAL *
A DM35; B 07, 34

0085 0305 0085 601 1 FALTENBALG BELLOWS *

0085 0306 0015 896 1  SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
COX550  TGL 11046

0085 03.07 0915 888 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
Coxago  TGL 11046

0085 0308 0915 670 2  SCHLAUCHSPANNER HOSE GLIP *
A9 TGL 11046

0085 04.01 0080 051 1  ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 30X270 MM LG.
MIT FALTENBALG WITH GROMMET RUBBER

0085 05.01 0080 662 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 30X770 MM LG. :
MIT FALTENBALG WITH GROMMET RUBBER

0085 0601 0080 043 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 50 X 580 MM LG.
M. FEST.PROFILSCHUTZ | WITH COMP. SECTION

GUARD

0085 06.03 0085 031 2  ZAPFENKREUZ CROSS JOURNAL *
A DM 35, B 95, 34

0085 06.05 0085 601 1 FALTENBALG BELLOWS *

0085 06.06 0915896 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
CoX850  TGL 11046

0085 06.07 0915888 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
COXaB0  TGL 11046

0085 06.08 0915 670 2 HOSE CLIP *

SCHLAUCHSPANNER
A9 TGL 11046

GELENKWELLEN - EINZELTEILE ®0
IFA W50 prOPELLER SHAFTS - COMPONENTS 0085
8GR aino BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT, ORDEA-NO ary BIS/UP
0085 1001 0080 131 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 55X150 MM LG.
M85 1003 0085625 2  ZAPFENKREUZ CROSS JOURNAL *
A DM 3 B 11, 6
0085 10.05 0085705 1 FALTENBALG BELLOWS *
62100
€ 9xa00
0085 10.06 0859310 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
Coxe10 TGL 11046
0085 10.07 0059 327 1 ~SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
Co¥480 TGL 11046
WES 1008 0915670 2  SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP *
A9 UTGL 1104
0085 1101 0080586 11 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 60X1020 MM LG.
M. FEST.PROFILSCHUTZ  WITH COMP. SECTION
GUARD
0085 1103/ 0085 546 2  ZAPFENKREUZ NG 60 CROSS JOURNAL *
A DM 45, B126, 14
0085 11.05 0085 056 1 FALTENBALG BELLOWS *
82100
0085 1106 0915902 1  SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
X670 TGL 11046 82100
0085 1107 0915888 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
X4 " TGL 11046
0085 11.08 0915670 2  SCHLAUCHSPANNER HOSE cLip *
A9 LN
0085 12.01 0080 582 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *
NG 60X1505 MM LG.
M. FEST.PROFILSCHUTZ ~ WITH COMP. SECTION
GUARD
0085 1203 0085 546 2  ZAPFENKREUZ NG 60 CROSS JOURNAL o
121
A DM45 126, 14
WE5 1205 0085056 1 FALTENBALG BELLOWS *
62100
0085 1206 0915902 1  SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
o670 TGL 11046 82100
W85 1207 091588 1 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP *
: COX400  TGL 1046 82100
0085 1208 0915670 2  SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP *
A8 TL 11046 82100
0085 13.01 0080 123 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT *

NG 65X780 MM LG.
M. FEST.PROFILSCHUTZ

WITH COMP. SECTION
GUARD




GELENKWELLEN - EINZELTEILE
IFA W50 PROPELLER SHAFTS - COMPONENTS

WM

0085

8GR AuD BEST.-NR BENENNUNG DESCRIPTION
ASS  PICT. ORDER-NO
0085 13.03 0085 691 ZAPFENKREUZ CROSS JOURNAL
A DM:47, B 132, 28
0085 14.01 0080 558 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT
NG 65X1275 MM LG.
M. FEST.PROFILSCHUTZ WITH COMP. SECTION
GUARD
0085 14.03 0085 691 ZAPFENKREUZ CROSS JOURNAL
A DM 47, B 132, 28
0085 14.05 0085 714 FALTENBALG BELLOWS
0085 14.06 0915 902 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP
COX670  TGL 11046
0085 14.07 0915 896 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP
COX550 TGL 11046
0085 14.08 0915 670 SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP
AS TGL 11046

i
i

NOTIZEN

NOTES

NOTES
NOTIZEN

==
NEGENE

SERVICE




VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT 28101 N VARIANTENZUORDNUNG /. GUELTIGKEIT 2B101
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0085 IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0085
e VARIANTEY FAT VARIANTEY
0085 0201 FUER / FOR 22.00 0085 12.01 -FUER / - FOR 01.18; 03.00- 03.13; 04.00- 08.00; 18.00; 21.00; 36.05
0203 FUER./ FOR 22.00 1203 FUER ./ FOR 01.18; 03.00- 03:13; 04.00- 08.00; 18.00; 21.00; 36.05
0205 FUER / FOR 22.00 1205 FUER / FOR 01.18; 03.00- 03.13; 04.00- 08.00; 18.00; 21.00; 36.05
02.06  FUER / FOR 22.00 1206 ' FUER / FOR 01.18; 03.00- 03.13; 04.00- 08.00; 18.00; 21.00; 36.05
02.07 FUER / FOR 22.00 1207 FUER, / FOR 01.18; 03.00- 03.13; 04.00- 08.00; 18.00; 21.00; 36.05
0208, FUER / FOR 22.00 1208 FUER / FOR 01.18; 03.00- 03.13; 04.00- 08.00; 18.00; 21.00; 36.05
03.01 FUER / FOR 10.00 13.01- FUER / FOR 38.00- 45.00; 47.00; 49.00; 51.01- 51.07; 51.00; 52.00; 54.00
03.03 FUER / FOR 10.00 13.03 . FUER FOR 38.00- 45.00; 47.00; 49.00; 51.01- 51.07; 51.09; 52.00; 54.00
03.05 FUER / FOR 10.00 1401 _ FUER7 FOR 46.00; 48.00; 50.00; 51.08; 51.10; 53.00; 55.00; 56.00; 57.00
03.06 FUER / FOR 10.00 4.0 FUER. / FOR 46.00; 48.00; 50.00; 51.08; 51.10; 53.00; 55.00; 56.00; 57.00
03.07 FUER / FOR 10.00 14,05 FUER / FOR 46.00; 48.00; 50.00; 51.08; 51.10; 53.00; 55.00; 56.00; 57.00
03.08 FUER / FOR 10.00 1406 FUER / FOR 46.00; 48.00; 50.00; 51.08; 51.10; 53.00; 55.00; 56.00; 57.00
04.01 FUER / FOR 39.06; 39.08; 51.01- 51.04; 51.06; 51.07; 14.07 . FUER FOR 46,00; 48.00; 50.00; 51.08; 51.10; 53.00; 55.00; 56.00; 57.00
0501 FUER / FOR 53.00; 55.00; 57.02 714,08 * FUER / FOR 46.00; 48.00; 50.00; 51.08; 51.10; 53.00; 65.00; 56.00; 57.00
06.01 NICHT FUER/NOT FOR 10.00; 22.00 o
0603 FUER / FOR 10.00; 22.00
06.05 FUER / FOR 10.00; 22.00
08.06 FUER / FOR 10.00; 32.00
06.07 FUER / FOR 10.00; 22.00
06.08 < FUERR / FOR 10.00; 22.00 '
10.01 FUER / FOR 38.00- 57.00
10.03 FUER / FOR 38.00- 57.00
1006 FUER / FOR 38.00- 57.00
1006 FUER / FOR 38.00- 57.00
1007 FUER / FOR 38.00- 57.00
1008 FUER / FOR 38.00- 57.00 )
11.01  FUER / FOR 01.00- 02.00; 09.00; 11.00- 17.00; 19.00- 20,00; 22.00- 36.04;
36.06- 37.00
11.03 WIE BILD/LIKE PICT. 1.01
11.05 WIE BILD/LIKE PICT. 11.01
11.06 WIE BILD/LIKE PICT. 11.01
11.07 WIE BILD/LIKE PICT. 11.01
11.08 WIE BILD/LIKE PICT. 11.01







SCHALTUNG F.WECHSELGETRIEBE/RECHTSLENKER 0 SCHALTUNG F.WECHSELGETRIEBE/RECHTSLENKER W
IFA W50 cONTROL F. CHANGE-SP.GEARBOX,RH-STEERING 0086 IFA W50 CcONTROL F. CHANGE-SP.GEARBOX, RH-STEERING 0086
8GR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR. BGR BILD BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry BIS/UP ASS PICT. ORDER-NO Qry BISIUP
0086 01.%A 0085 25 0086 258 1 SCHALTGEMAEUSE SHIFT HOUSING
02.00; 04.00; 25.00; 35.00
0086 26 0913 845 2 BUCHSE TGL 6558 BUSH
0086 01.00 0911 642 1 KUGELGRIFF BALL HANDLE B25/32ZA10X25
B40 TGL 2950
0086 27 0086 274 1 VERSCHLUSZKAPPE CAP
0086 02 0904 83 1 SKT.-MUTTER TGL0-934  HEXAGON NUT GR. 4
M1 -10
0086 28 0915 687 2  SCHLAUCHSPANNER HOSE CLIP
0086 03 0086 032 1 KUGEL BALL B TGL 11046
OBEN UPPER
0086 20 0915806 2 SCHLAUCHBAND HOSE STRAP
0085 04 0906477 2 KNEBELKERBSTIFT MID-NOTCHED PIN CEX370° TGL 11046
6X45 TGL 0-1475-5.8
0086 30 0086 305 1 MITNEHMER DRIVER
0086 05 0086057 2 KUGELSCHALE BALL SEAT
0086 31 0069 080 1 FALTENBALG BELLOWS
0085 06 0904217 4  SKT.-SCHR. TGL 0-033 HEX.HEAD SCREW
M8X20 -8.8 0086 32 0086 321 1 WELLE SHAFT
0086 07 0913 966 12 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 0086 33 0082 086 1 DICHTUNG JOINT WASHER
A8
00853, 094 35 2 SKTSCHR, TGL 0-053 HEX.HEAD SCREW
0086 08 0904 811 4 SKT.-MUTTER TGL0-934 HEXAGON NUT M10X: ~-8.8
M8 .8
0086 35 0901327 2 SCHEBE TGL 0-125 WASHER
0086 03 0086 098 1  SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER 105 -ST
0086 10 0901 745 1 SECHSKANTMUTTER HEXAGON NUT 0086 36 0913 982 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER
M12 TGL 0-439 A10 .
0085 11 0086112 1 TOPF cup 0086 37 0004835 6 SKT-MUTTER TGLO-934  HEXAGON NUT
M10 -10
0085 12 0086 120 -1  KUGEL BALL
0086 38 0901 480 3 FEDERSCHEIBE SPRING DISK
0086 13 0086 137 1 HEBEL LEVER 10 TGL 0-137
0086 14 0805025 1 SKT-MUTTER TGLO-034  HEKAGON NUT 0085° 30 . 0086335 1 KONSOLE BRACKET
M20X1,5 -
0086 40 0003650 1 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
0086 15 0086 163 1  SCHALTFINGER SHIET FINGER MI0X90
0086 16 0082158 1  SCHUTZKAPPE PROTECTIVE CAP 0086 41 0904 387 1 SKT.-SCHR. TGL 0-033 HEX.HEAD SCREW
M10X25 -8.8
0086 17 0086 178 1 KONTERRING LOCK RING
0086 42 0086426 2  GELENK JOINT
0086 18 0086 186 1 STELLRING ADJUSTING RING
0086 43 0086434 1  SCHALTROMR VO. SHIFT TUBE FRT.
0085 19 0086 194 2  LAGERSCHALE BEARING SHELL 850 LANG 850 LONG
0086 20 0907 621 1 ZYL.-STIFT TGLO-6325 CYLINDRICAL PIN 0086 44 0086 442 1 SCHALTROHR HI. SHIFT TUBE REAR
Tox28 596 LANG 596 LONG
0086 21 00418 1 SKL.SCHR TOL 093 HEX.HEAD SCREW 08 45 0440 1 SKT_SCHR TGL 0-63 HEX.HEAD SCREW
BX1. M10X50 -8.8
0086 22 0913966 1 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 0086 46 093752 8 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD SCREW
A8 MBXa5 109
0086 23 0909061 1  SCHEIBE WASHER 0086 47 0304 628 B SKT.-MUTTER TGLO-834  HEXAGON NUT
8.0 TGL 0-9021-ST M8 -10
0086 24 0804 426 3 HEX.HEAD SCREW

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X35 -8.8







SCHALTDECKELOBERTEIL - RECHTSLENKER W0 SCHALTDECKELOBERTEIL — RECHTSLENKER 26100
IFA W50 cover Top PART - RH STEERING 0087 IFA W50 cover ToP PART - RH STEERING 0087
8GR 810 BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION ANER, 8GR ano BEST.-NR ST. BENENNUNG DESCRIPTION AB/FR.
ASS PICT. ORDER-NO Qry 8IS/AUP ASS PICT. ORDER-NO arr BiS/UP
ETAGETY W67 2 W68 513 1 HUELSE SLERVE
02.00; 04.00; 25.00; 35.00; 54.00
0087 26 0068 072 1 SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER

0087 01.06 0087 017 1 SCHALTDECKEL GEAR-SHIFT COVER

OBERTEIL TOP PART 087 27 0904 184 4  SKT.-SCHR. TGL 0-833 HEX.HEAD SCREW
MBX18  -8.8
0087 02 0087 025 QUERSCHALTWELLE CROSS CONTROL SHAFT
28 0901 841 VERSCHLUSZDECKEL COVER PLATE
0087 03 0069 031 SCHALTHEBEL GEAR-CHANGE LEVER 25 TGL 0-443
0087 04 0069 048 SPERRSCHEIBE LOCKING WASHER
0087 05 0023 734 SICHERUNGSBLECH LOCK PLATE
A20,4TGL 0-463-ST
0087 06 0918 480 NUTMUTTER TGL 20149 GROOVED NUT
AM20X1,5
0087 07 0069 128 BUCHSE BUSH
(25/32X22)
0087 08 0069 064 LAENGSSCHALTWELLE LONGIT.CONTROL SHAFT
0087 09 0938 941 SCHLAUCHBINDER HOSE FASTENER
D5X376 TGL 11046
0087 11 0069 080 FALTENBALG BELLOWS «
0087 12 0069 538 ABSCHLUSZDECKEL TERMINAL COVER
BLECH METAL
o087 13 0069 345 DICHTUNG JOINT WASHER
0087 14 0069 138 BUCHSE BUSH
{18/25X16)
0087 15 0036 538 VERSCHLUSZDECKEL COVER PLATE
28 TGL 0-443
0087 16 0914 411 PASZFEDER TGL 8500 KEY
A BX6X36
0087 17 0904 288 SKT.-SCHR. TGL 0-933 HEX.HEAD' SCREW
M8X35  -8.8
0087 18 0001 310 SCHEIBE TGL 0-125 WASHER
84 -ST
0087 19 0820 715 SKT.-SCHR. TGL 0-931 HEX.HEAD SCREW
M 8X 70 -8.8
0087 20 0940 702 GEWINDESTOPFEN THREADED PLUG
M24X1,5 TGL 37127
0087 21 0918 118 DRUCKFEDER TGL 18395 COMPRESSION SPRING
C1,8X9X11,5
o087 22 0916 575 KUGEL TGL 15515 BALL
10,319-70
0087 23 0069 056 BUCHSE BUSH
0087 24 0069 111 KAPPE cAp







SCHALTUNG F. VG F. RECHTSLENKER
IFA W50 CONTROL F.TANSFER GEARBOX, RH-STEERING

8610
0088

BGR
Ass

BILD
PICT.

BEST.-NR
ORDER-NO

BENENNUNG

DESCRIPTION

0088
0088

0088

0088
0088

0088
0088

0088
0088
0088
0088

0088
0088

0088
0088

0088
0088
0088
0088

0088

0088

01

01

02
03

17
18
19

*A

00

00
00

00
00

00

00

00
00
00

20 00

21

22

00

00

0911 642

0088 026
0904 836

0913 982

0901 327

0088 067
0910 690

0088 083
0088 091
0084 207
0910 746

0904 354

0006 364
0929 764

0900 785

0904 387

0084 223
0084 215
0088 196
0942 753

0913 941

0904 803

54.00

KUGELGRIFF
B40 TGL 2950

SCHALTHEBEL
SKT.-MUTTER TGLO-934
M10 -10

FEDERRING TGL 7403
A10

SCHEIBE TGL 0-125
10,5 -ST

WELLE

KUGELPFANNE
AS16  TGL 39-804

SCHALTSTANGE
QUERSCHALTWELLE
KUGELPFANNE

SICHERUNGSBUEGEL
10 TGL 39-804

SKT.-SCHR.  TGL 0-933
M10X20 -8.8

BUCHSE

BOLZEN TGL 18010
10H11X28X23 -5.8

SPLINT TGL 0-94
3,2X16 -ST

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M10X25 -8.8

KONSOLE
SCHALTGESTAENGE HI.
LAGERUNG

SKT.-SCHR. TGL 0-933
M 6X 40 -8.8
FEDERRING TGL 7403
A6

SKT:-MUTTER TGL0-934
M6 -10

BALL HANDLE

GEAR-CHANGE LEVER
HEXAGON NUT

SPRING WASHER
WASHER

SHAFT
BALL SOCKET

SHIFT ROD

CROSS CONTROL SHAFT
BALL SOCKET

LOCK YOKE

HEX.HEAD SCREW

BUSH
80LT

SPLIT PIN

HEX.HEAD SCREW

BRACKET

CONTROL LINKAGE REAR
BRACKET

HEX.HEAD SCREW

LOCK WASHER

HEXAGON NUT

IFA-KOMBINAT

Nutzkraftwagen
Ludwigsfelde




@ zur Hinterachse



GELENKWELLE MIT ZWISCHENLAGER W0
[FA W50 joINT SHAFT WITH INTERM. BEARING 0089
BGR ano BEST.-NR ST BENENNUNG OESCRIPTION ABIFR.
ASS PICT. ORDER-NO QY sIsrur
0083 O01.%A
03.94; 03.15
0089 0100 0904 401 24  SKT.-SCHR, TGL 0-933 HEXHEAD SCREW 84161
. M10X 30 -10.8
0089 02 0813 982 4 FEDERRING TGL 7403 SPRING WASHER 84101
A10
0088 03 0904 836 24 SKT.-MUTTER TGLO-834 HEXAGON NUT 84101
M10 -10
0089 04 0080 582 1 ZWEIGELENKWELLE PROPELLER SHAFT 84101
NG §0X1505 MM LG.
0089 05 0904 998 4 SKT.-MUTTER TGLO-834 HEXAGON NUT 84101
MIZX15 -8
0088 06 0089 068 1 EfNGELENKWELLE JOINT SHAFT 8410%
RADSTAND 4500 MM WHEEL BASE 4800 MM
0083 08.01 0088 500 1 EINGELENKWELLE JOINT SHAFT 84103
RADSTAND 5000 MM WHEEL BASE 5000 MM
088 07 0941777 6 SKT.-SCHR. TGL 0-633 HEXHEAD SCREW 84101
M 8X 70 -8.8
0088 08 0089 084 1 LAGERRING, VORN BEARING RACE FRONT
0089 09 0858 804 2 WDR TGL 16454 SHAFT SEAL 84101
D 60X80X10 -WS1.018
0083 10 0088 107 2 DISTANZRING SPACER RING 84101
0088 11 0841 785 1 SCHRAEGKUGELLAGER ANG,CONT BALL BEARG. 84101
Q208 TGL 2082
0088 12 0089 123 1 LAGERRING HI. BEARING RACE REAR 84101
008e 13 0801 310 8 g(jHElg_Er TGL 0-125 WASHER 84101
0088 14 0904 811 6 SKT.-MUTTER TGLO-934 HEXAGON NUT 84101
Me -8
0088 15 0063 278 1 GETIiIEBELAGER VORN GEARBOX SUSPENS.FRT. 84101
0089 16 0063 268 1 HALTERUNG BRACKET 84101
0089 17 0081 036 1 HALTEBUEGEL RETAINING CLAMP 84101
0089 19 0840 710 1 FLACHE KRONENMUTTER CASTLE NUT 84101
M33X1,5 TGL38-837-04
0089 20 0952 634 1 SPLINT TGL 0-94 SPLIT PIN 84101
,3X63 -5T
0089 21 0908 213 1 CONIC. GREASE NIPPLE 84101

KEGELSCHMIERKOPF
A 8 TGL 0-71412

i VARIANTENZUORDNUNG / GUELTIGKEIT N
IFA W50 VARIANT-REDUCTION / VALIDITY 0089
FE AT
0088 06 FUER / FOR 03.14; 03.15

06.01 FUER / FOR 03.14; 03.15






